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Miestne zastupiteľstvo 

MČ Bratislava-Ružinov 

         

 

1. berie na vedomie 

 

stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu MČ Ružinov za rok 2020 

 

 

 

 

2. schvaľuje 

 

a)   celoročné hospodárenie MČ Ružinov za  rok  2020  bez výhrad nasledovne: 

o výsledok hospodárenia  bežného rozpočtu - prebytok                     3 472 177,18 € 

o výsledok hospodárenia  kapitálového rozpočtu - schodok           -  3 545 782,60 € 

o výsledok z bežného a kapitálového hospodárenia                                73 605,42 € 

o nevyčerpané účelové prostriedky                                                     - 630 578,21 € 

o výsledok hospodárenia  po úprave - schodok             - 704 183,63 € 

o použitie finančných operácií na vysporiadanie schodku                    704 183,63 € 

o finančné hospodárenie – kladný výsledok                           2 467 746,66 € 

o výsledok hospodárenia celkom                                     1 763 563,03 € 

 

b)   vrátenie nevyčerpaných finančných prostriedkov zapojených do rozpočtu cez finančné operácie 

      do fondov v sume  1 763 563,03 € 

 

c) hospodárenie s fondmi Mestskej časti Bratislava-Ružinov za rok 2020 (Fond rozvoja bývania,  

      Rezervný fond, Fond poplatku za rozvoj, Fond obnovy zelene, Sociálny fond) 

 

d) plnenie rozpočtov príspevkových organizácií a rozpočtovej organizácie v pôsobnosti Mestskej  

      časti Bratislava-Ružinov za rok 2020 

 

a) plnenie rozpočtov škôl a školských zariadení v pôsobnosti Mestskej časti Bratislava-Ružinov     

za rok 2020. 
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Dôvodová správa  

 

Miestnemu zastupiteľstvu mestskej časti Bratislava-Ružinov v súlade s § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov predkladáme Záverečný účet – výročnú správu o hospodárení mestskej časti 

Bratislava-Ružinov za rok 2020 (ďalej iba „ZÚ 2020“). Tento materiál predstavuje súhrnný dokument 

o výsledkoch hospodárenia Mestskej časti Bratislava-Ružinov (ďalej iba „mestská časť“ alebo „MČ“), 

rozpočtových a príspevkových organizácií zriadených mestskou časťou a mestskou časťou založených 

obchodných spoločností. Predkladaná správa o plnení rozpočtu je vypracovaná na základe podkladov       

od organizácií mestskej časti a odborov miestneho úradu, ktoré sa podieľali na jeho plnení.   

Súčasťou materiálu je tabuľkový prehľad plnenia rozpočtu, vyhodnotenie plnenia programového 

rozpočtu, prehľad čerpania rozpočtu rozpočtových organizácií na úseku školstva, prehľad plnenia 

rozpočtu príspevkových organizácií a rozpočtovej organizácie Domov dôchodcov.  

Prílohou je aj stanovisko audítora a odborné stanovisko miestneho kontrolóra.  

 

Mestská časť do schválenia rozpočtu  bola v rozpočtovom provizóriu, počas ktorého svoje finančné toky 

realizovala v zmysle § 11 zákona č. 583/2004 Z. z., podľa ktorého, ak do 31. decembra bežného 

rozpočtového roka nedôjde ku schváleniu rozpočtu na nasledujúci rozpočtový rok, obec musí 

hospodáriť od 1. januára nasledujúceho rozpočtového roka podľa schváleného rozpočtu 

predchádzajúceho rozpočtového roka s podmienkou, že limit výdavkov uskutočnených počas 

rozpočtového provizória v každom mesiaci nesmie prekročiť 1/12 celkových výdavkov schváleného 

rozpočtu predchádzajúceho rozpočtového roka, t. j. prvého schváleného rozpočtu na príslušný 

rozpočtový rok bez zmien vykonaných rozpočtovými opatreniami počas príslušného rozpočtového roka. 
Keďže mestská časť realizovala v januári 2020 platby v celkovej výške 2 445 720 € a schválený rozpočet 

roka 2019 bol vo  výške 44 492 580 €,  podmienky provizória boli dodržané.  

 Rozpočet mestskej časti Bratislava-Ružinov na rok 2020 bol schválený miestnym zastupiteľstvom 

uznesením č. 173/XI/2020 zo dňa 04. 02. 2020.  

1. zmena rozpočtu bola prerokovaná na zasadnutí miestneho zastupiteľstva dňa 4. 5. 2020 a schválená 

uznesením č. 184/XII/2020.  Tento materiál bol zameraný predovšetkým na riešenie situácie spojenej    

s ochorením COVID-19, ktorého pandémia sa na Slovensku rozšírila od 6. marca 2020, kedy bol 

potvrdený prvý prípad v Bratislavskom kraji.  

Nakoľko ani štát, ani samosprávy neboli na túto situáciu pripravené, po vyhlásení mimoriadnej situácie 

sa mestská časť aktívne zapojila do činností na zabezpečenie:  

• informovanosti obyvateľstva,  

• prijímanie preventívnych opatrení proti šíreniu vírusu na svojej úrovni,  

• fungovania a výkonu samosprávnych funkcií v sťažených podmienkach,  

• ochrany a starostlivosti pre osoby v priamej zodpovednosti a zriaďovateľskej pôsobnosti 

samosprávy (klienti a personál zariadení sociálnych služieb, žiaci a personál základných škôl                       

a materských škôl, zamestnanci, pracovníci podriadených organizácií a podobne), 
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 • starostlivosti o najrizikovejších obyvateľov, ktorí nespĺňali podmienky na prijatie v štátnych 

zariadeniach (najmä seniori, chorí neprijatí do nemocníc, iné rizikové skupiny a obyvateľstvo        

ako celok),  

• pomoci ľuďom, ktorí nemohli vychádzať von a nedokázali si zabezpečiť životne nevyhnutné 

potreby vlastnými silami (ľudia v nariadenej karanténe), 

• ochranných  pomôcok,  stravovania a  ďalších  nevyhnutných vecí  pre  obyvateľov  ako sú  

suroviny/potraviny, nákup liekov a podobne) so zapojením finančných prostriedkov z rozpočtu 

mestskej časti. 

S cieľom zmiernenia negatívnych následkov pandémie, ktorá vznikla z dôvodu ochorenia COVID-19 

spôsobeným koronavírusom SARS-CoV-2, vstúpil do platnosti dňa 4. apríla 2020 zákon č. 67/2020      

Z. z. o niektorých mimoriadnych opatreniach vo finančnej oblasti v súvislosti so šírením nebezpečnej 

nákazlivej ľudskej choroby COVID-19, ktorý obsahuje opatrenia aj v oblasti rozpočtových pravidiel   

pre územnú samosprávu (ďalej len ,,zákon č. 67/2020 Z. z.“).  

Podľa § 36 ods. 2 zákona č. 67/2020 Z. z. obec môže počas obdobia pandémie až do 31. decembra 2021 

na základe rozhodnutia zastupiteľstva použiť na úhradu bežných výdavkov prostriedky rezervného 

fondu, kapitálové príjmy a návratné zdroje financovania, pričom tento postup sa nepovažuje                  

za porušenie osobitného predpisu. Ďalej v tejto veci uvádzame, že v zmysle § 36 ods. 4 citovaného 

zákona v rozpočtovom roku, v ktorom začalo obdobie pandémie, môže obec vykonávať zmeny 

rozpočtu, ktorými sa zvýši schodok rozpočtu aj po 31. auguste, pričom tento postup sa nepovažuje        

za porušenie osobitného predpisu. 

Mestská časť Bratislava-Ružinov v súvislosti s pandémiou koronavírusu a jej očakávanými 

ekonomickými dopadmi predložila 2. zmenu rozpočtu na rok 2020. Táto zmena bola navrhnutá  

a schválená 23. 6. 2020 uznesením č. 206/XIII/2020.   

3. zmena  rozpočtu  bola schválená miestnym zastupiteľstvom dňa 18. 11. 2020 uznesením                       

č. 280/XVI/2020. 

Kľúčové faktory odrážajúce sa v predkladanom návrhu na zmenu rozpočtu:  

 •  úprava decentralizačných dotácií podľa reálneho príjmu na prenesený výkon štátnej správy 

 •  príjem dotácie a následné výdavky na prípravné práce k sčítaniu obyvateľstva v roku 2021 

 •  príjem dotácie na ZŠ Kulíškova - rekonštrukcia telocvične z Magistrátu hl. mesta SR Bratislava  

 •  zapojenie kapitálovej dotácie z roku 2019 na rozvoj športu z Úradu vlády  

 • vrátenie dotácie na základe vykonaného auditu v roku 2019 a následné zapojenie vo výdavkovej  

časti pre TVR a RE, s. r. o. na technické vybavenie  

 •  zapojenie dotácie z Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu na rekonštrukciu jedálne na ZŠ   

Ružová dolina 

 •  úprava zapojenia finančných fondov na základe skutočnosti  

 • zvýšenie príjmových finančných operácií – zapojenie úveru a návratnej finančnej výpomoci           

a  následné zapojenie do výdavkovej časti rozpočtu  

 • úprava príjmov a návrh úpravy výdavkov na základe skutočnosti k 30. 9. 2020. 

 

 

V roku 2020 Mestská časť Bratislava-Ružinov založila uznesením miestneho zastupiteľstva                    

č. 175/XI/2020 dňa 4. 2. 2020 obchodnú spoločnosť - Ružinovská rozvojová spoločnosť, s. r. o.,             

do ktorej MČ vložila 5 000 € do  základného imania ako 100%-ný jediný spoločník.  
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Miestne  zastupiteľstvo   uznesením   č.  226/XIII/2020   zo  dňa  23. 6. 2020   zvýšilo   základné  imanie  

o 2 634 tis. € prevzatím záväzku mestskou časťou Bratislava-Ružinov ako jediným spoločníkom           

na nový vklad, ktorý bol vyplatený z úverových zdrojov zapojených prostredníctvom finančnej operácie            

do rozpočtu mestskej časti.  

Zvýšená suma základného imania Ružinovskej rozvojovej spoločnosti je vlastne prevod vlastníckeho 

práva, nehnuteľnosti - pozemku nekrytého  parkoviska v k. ú. Nivy a  k. ú. Ružinov v uvedenej hodnote. 

Dňa 11. 12. 2020  rozhodol jediný spoločník Mestská časť Bratislava-Ružinov o zvýšení základného 

imania Ružinovskej rozvojovej spoločnosti o 5 880 006 €, v zmysle ustanovenia § 132 Obchodného 

zákonníka. To znamená, že základné imanie Ružinovskej rozvojovej spoločnosti je celkovo vo výške 

8 519 006 €. 

 

Uznesením Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Ružinov č. 257/XV/2020 zo dňa 22. 9. 

2020 založila mestská časť obchodnú spoločnosť Trhoviská Ružinov, s. r. o.  vkladom do základného 

imania 5 000 €  ako 100%-ný jediný spoločník. 

 

 Na výkon samosprávnych pôsobností z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov fyzických osôb  

v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 na základe skutočnosti a na základe očakávanej  

skutočnosti  dane z príjmov fyzických osôb podľa júnovej prognózy Ministerstva financií Slovenskej 

republiky, Ministerstvo financií SR  poskytlo možnosť obciam  čerpať návratnú finančnú výpomoc.  

Mestskej časti  Bratislava -Ružinov  bola takto vypočítaná čiastka  vo výške 791 895 €. 

Splácanie tejto návratnej finančnej výpomoci sa bude splácať v ročných splátkach od roku 2024 do roku 

2027. 

Výsledok rozpočtového hospodárenia k 31. 12. 2020 odráža hlavne niekoľko kľúčových trendov 

v oblasti príjmov a výdavkov.  

Dosiahnutý rozpočtový prebytok pred úpravou  vo výške 2 394 141,24 € je výsledkom spolupôsobenia 

viacerých faktorov uvedených nižšie.  

 Príjmy oproti plánovanému rozpočtu boli plnené nasledovne: 

- bežné príjmy do výšky 45 087 196  €, t. j.  95 %, 

- kapitálové príjmy vo výške  160 280  €, t. j. 100,1 %, 

- finančné operácie v sume 11 848 150  €, t. j. 55,7 %. 

Výdavky v porovnaní s rozpočtom  boli čerpané nasledovne: 

- bežné výdavky vo výške 41 615 018,93 € t. j.  93,7 %, 

- kapitálové výdavky  vo výške   3 706 063 €   t. j. 24,5 %, 

- finančné operácie vo výške  9 380 403,5 € t. j.  79,3 %.  

 

Výsledok  rozpočtového hospodárenia za rok 2020 v celkovej výške 2 394 141,24 € odráža napriek 

83%-nému plneniu celkových príjmov  nižšie čerpanie celkových výdavkov na 79 %.   Saldo bežného 

rozpočtu vo výške 3 472 177,18 €  vyrovnáva záporné saldo kapitálového rozpočtu  a  vzniknutý  

rozdiel je dofinancovaný príjmovými finančnými operáciami z fondov mestskej časti.  

  

Najvýznamnejšie  vplyvy  na tento stav - príjmy:  

 

1)  bežné príjmy boli plnené do výšky 96 % 

2) kapitálové príjmy boli naplnené do výšky 101 %, bolo zrealizované vyššie plnenie oproti 

plánovanému predaju majetku, ako MČ tak aj Hl. m. SR Bratislava 

3) finančné operácie  zapojené do rozpočtu MČ na 56 %  z dôvodu nezrealizovania prác, resp.        

ich presunutie do ďalšieho roka. Príjmové finančné operácie zahŕňajú aj čerpanie nového 

investičného úveru,  ktorého čerpanie z celkového rámca bolo na 56,7 %. 

 



5 

Celkové výdavky mestskej časti vykázali nižšie plnenie a to na 79 % . 

Hlavným dôvodom oproti upravenému rozpočtu  je predovšetkým  nižšie čerpanie kapitálových 

výdavkov, len na 25 %. Nerealizované plánované práce boli: 

 

- presun celého projektu Rekonštrukcia prízemia  1. kontaktu spolu s výdavkami súvisiacimi s touto 

rekonštrukciou  do nasledujúceho roku 2021, 

- rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice, 

- rekonštrukcia dispozície polície na Listovej, 

- zapojenie dotácie z Úradu vlády  na PPD plaváreň, 

- rekonštrukcie detských ihrísk,  

- rekonštrukcie krytu vozoviek, 

- rekonštrukcie ZŠ a MŠ, 

- rekonštrukcie z dôvodu nezískania dotácie na ZŠ Medzilaborecká a Ostredková. 

Plánované zapojenie finančných prostriedkov z fondov mestskej časti bolo zrealizované len do výšky   

24 %, pretože čerpanie kapitálových výdavkov, na ktoré mali byť financie z týchto fondov zapojené, 

bolo tiež nižšie.  

Sumarizácia rozpočtového  výsledku hospodárenia pred úpravou: 

 
 Skutočnosť 

Druh 31. 12. 2020 

Bežné príjmy 45 087 196,11 

Bežné výdavky 41 615 018,93 

Saldo bežný rozpočet 3 472 177,18 

Kapitálové príjmy 160 280,32 

Kapitálové výdavky 3 706 062,92 

Saldo kapitálový rozpočet -3 545 782,60 

Saldo rozpočtu (bežný + kapitálový) -73 605,42 

Finančné operácie – príjmové 11 848 150,14 

Finančné operácie – výdavkové 9 380 403,48 

Saldo finančné operácie 2 467 746,66 

Saldo celkom (bežný + kapitálový + finančné 

operácie) 
2 394 141,24 
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ZÁVEREČNÝ ÚČET MESTSKEJ ČASTI BRATISLAVA-RUŽINOV 

ZA ROK   2020 

a 

NÁVRH NA USPORIADANIE VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA 

 

 

 

  

  

1. Základné údaje Mestskej časti 

Názov Mestská časť Bratislava-Ružinov 

Adresa miestneho úradu Mierová 21, 827 05  Bratislava 2 

IČO 00603155 

DIČ 2020699516 

 

 

 

 

 

 2.      Základné ekonomické údaje za rok 2020 

Použité skratky: 

FRB - Fond rozvoja bývania 

MŠ - materská škola 

ZŠ - základná škola 

ZÚ – záverečný účet 

MČ – mestská časť 

ÚPSVaR - Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 

ZI - základné imanie 

ŠJ - školské jedálne 

ŠKD – školský klub detí 

 

 

 

 A/  Údaje o plnení rozpočtu  

Návrh  záverečného  účtu  mestskej  časti  Bratislava-Ružinov za rok  2020 je predkladaný                   

na rokovanie miestneho zastupiteľstva na základe § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej iba „zákon o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy“). 

Predložený materiál predstavuje súhrnný dokument o výsledkoch rozpočtového hospodárenia Mestskej 

časti Bratislava-Ružinov za rok 2020. Obsahuje údaje z účtovnej evidencie MČ, rozpočtových 

a príspevkových organizácií zriadených MČ a obchodných spoločností založených MČ.  
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Predkladaná správa o plnení rozpočtu je vypracovaná na základe podkladov od organizácií mestskej 

časti a odborov miestneho úradu, ktoré sa podieľali na jeho plnení.  

V súlade s metodikou členenia rozpočtu obcí a v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy je v záverečnom účte prezentovaný výsledok hospodárenia MČ bez finančných operácií       

za rok 2020 - saldo vo výške  -73 605,85 €. 

                                                                                                                                                        v € 

  Rozpočet Skutočnosť Plnenie 

  2020  k 31. 12. 2020 % 

Príjmy bez finančných operácií 47 630 037 45 247 476,0 95,0 

Výdavky bez finančných operácií 59 510 611 45 321 081,9 76,2 

Saldo bez finančných operácií -11 880 574 -73 605,85 x 

 

 

Po zohľadnení príjmových a výdavkových finančných operácií je výsledkom celkového rozpočtového 

hospodárenia MČ prebytok vo výške  2 394 141,24 €. 

 

 

                                                                                                                                                         v € 

Ukazovateľ Rozpočet Skutočnosť Plnenie 

  2020 31. 12. 2020 % 

Príjmy celkom 68 891 529 57 095 626,57 82,9  

Výdavky celkom 68 891 529 54 701 485,33 79,3 

Saldo celkom 0 2 394 141,24 x 
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Vyhodnotenie rozpočtu MČ Bratislava-Ružinov – ESA95  

                                                                             v € 

Číslo 

riadku 
Ukazovateľ (hlavná kategória ekonomickej klasifikácie) Suma 

 

1 PRÍJMY (100 + 200 + 300) a príjmové finančné operácie (400 + 500) 57 095 626,57  

2 v tom: daňové príjmy (100) 26 341 906,17  

3 nedaňové príjmy (200) 3 672 657,37  

4 granty a transfery (300) 15 232 912,89  

5 príjmové finančné operácie (400, 500) 11 848 150,14  

6 z toho: príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami (400) 2 572 249,14  

7 prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci (500) 9 275 901,00  

8 VÝDAVKY (600 + 700) a výdavkové finančné operácie (800) 54 701 485,33  

9 v tom: bežné výdavky (600) 41 615 018,93  

10 kapitálové výdavky (700) 3 706 062,92  

11 výdavkové finančné operácie (800) 9 380 403,48  

12 Prebytok (+)/schodok (-), hotovostný (r. 1 - r. 8) 2 394 141,24  

13 
Prebytok (+)/schodok (-) po vylúčení príjmových a výdavkových finančných operácií 

(r. 1 - r.  5 - r.  8 + r. 11) 
-73 605,42  

       

14 Zmena stavu vybraných pohľadávok (+, - ) ( r. 15 - r. 16) 397 118,87   

15 stav vybraných pohľadávok ku koncu sledovaného obdobia 1 085 579,36   

16 stav vybraných pohľadávok k 31. 12. predchádzajúceho roka  688 460,49   

17 Zmena stavu vybraných záväzkov (+, - ) ( r. 19 - r. 18) -1 124 837,93   

18 stav vybraných záväzkov ku koncu sledovaného obdobia 2 987 481,81   

19 stav vybraných záväzkov k 31. 12. predchádzajúceho roka 1 862 643,88   

20 Zahrnutie položiek časového rozlíšenia (r. 14 +  r. 17) -727 719,06  

21 Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 95 (r. 13 + r. 20)  -801 324,48  
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B/  Bilancia aktív a pasív 

                                                                                                                        v €                                                                                                                 

  Ukazovateľ Stav k 31. 12. 2019 Stav k  31. 12. 2020 

  MAJETOK SPOLU 84 201 503,10 103 399 254,15  

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK 52 452 064,18 62 825 908,79  

1. Dlhodobý nehmotný majetok 39 311,55 30 957,27  

2. Dlhodobý hmotný majetok 52 369 600,24 54 227 793,13  

3. Dlhodobý finančný majetok 43 152,39  8 567 158,39  

B.  OBEŽNÝ MAJETOK 31 720 954,14 40 565 346,82  

1. Zásoby 4 441,63 8 929,33  

2. 
Zúčtovanie medzi subjektami 

verejnej správy 
22 088 902,93 21 694 286,45  

3. Pohľadávky 659 975,71 1 088 872,25  

4. Finančný majetok 8 967 633,87 17 773 258,79  

5. Poskytnuté finančné výpomoci 0 0,00 

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 28 484,78 7 998,54  

  
VLASTNÉ IMANIE  

84 201 503,10 103 399 254,15  
A ZÁVÄZKY 

A. VLASTNÉ IMANIE  69 937 458,81 78 673 558,09  

1. Oceňovacie rozdiely     

2. Fondy     

3. Výsledok hospodárenia 69 937 458,81 78 673 558,09  

  
v tom: nevysporiadaný výsledok 

minulých rokov 
77 371 317,36 71 229 187,37  

  
výsledok hospodárenia za účtovné 

obdobie 
-7 433 858,55 7 444 370,72  

B. ZÁVÄZKY 13 516 379,78 23 214 595,04  

1. Rezervy 10 209 941,24 10 140 222,56  

2. 
Zúčtovanie medzi subjektami 

verejnej správy 
403 246,99 483 085,62  

3. Záväzky zo sociálneho fondu 18 062,24 32 819,35  

4. Záväzky - krátkodobé a dlhodobé 2 031 288,99 3 282 566,51  

5. Bankové úvery 853 840,32 9 275 901,00  

C.  ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 747 664,51  1 511 101,02  

 

 

 

 

 
Zvýšenie hodnoty majetku  v roku 2020 ako celku  o sumu 19 197 751,05 € je ovplyvnený 

účtovnými skutočnosťami počas účtovného obdobia: 

- zaradenie majetku,  

- vyradenie a odpisy majetku,  

- zvýšenie pohľadávok a záväzkov,  

- finančné zdroje na účtoch. 
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Neobežný majetok : 

Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku v roku 2020 sa znížil oproti roku 2019           

o 8 354,28 € v dôsledku odpisov majetku. 

 

Dlhodobý hmotný majetok v roku 2020 sa zvýšil oproti roku 2019  o  1 858 192,89  € v dôsledku 

zaradenia majetku:  

- zverenie pozemkov z hl. mesta  do správy MČ,  

- kúpa pozemku a budovy Radnice Ružinov,   

- rekonštrukcia komunikácií, bytov,   

- rekonštrukcia budov ZŠ, 

- kúpa dopravných prostriedkov pre verejnoprospešné práce.  

  

Obežný majetok sa zvýšil v r. 2020 oproti roku 2019 o 8 844 392,68 €. Nárast je ovplyvnený 

predovšetkým zvýšením krátkodobých pohľadávok o 428 896,54 €, z toho daňových o 327 860,47 €, 

zvýšením  stavu finančných účtov o 8 805 624,92 €, ale zároveň došlo k poklesu nedaňových 

pohľadávok o 63 311,93 €  a tiež k poklesu zúčtovania transferov medzi  subjektami verejnej správy       

a transferov zriadeným rozpočtovým a príspevkovým organizáciám o 394 616,48 €. 

  

 

Najvyššie pohľadávky evidujeme: 

1) od Ružinovského podniku VPS, a. s. za neplatenie nájomného vo výške 909 571,98 € a úrok                    

z omeškania vo výške 252 242,23 €,   

2) daňové pohľadávky vyrubené do r. 2004 vo výške 213 731,99 €, ktoré sú právne vymáhané, 

3) za porušenie stavebného zákona vo výške 69 967,84 €, ide o pohľadávky od roku 2004 do roku 2015, 

všetky pohľadávky sú právne vymáhané,  

4) pohľadávky vo výške 73 730,72 €,  ktoré MČ prebrala do účtovníctva po zrušení bytového podniku 

a sú súdne vymáhané,  

5) pohľadávky z poskytnutých prevádzkových preddavkov vo výške 300 573,40 €, ktoré vznikli 

nedoručením vyúčtovacích faktúr k dátumu účtovnej závierky, 

6) pohľadávky vo výške 29 156,68 € z obdobia od roku 2008 za zrušenú príspevkovú organizáciu  

CULTUS, ktoré sú súdne vymáhané,  

7) za priestupky zo stavebného konania vo výške 110 203,08 € , ktoré sú súdne vymáhané,  

8) pohľadávka z  predaja zverených pozemkov od magistrátu  NDS vo výške 831 717,84 €.  

 

 

K pohľadávkam sú vytvorené opravné položky vo výške 2 687 416,67 €. 

Na všetky pohľadávky sú   vytvorené opravné položky v plnej výške. 

 

Poskytnuté pôžičky:  

 

RP VPS, a. s.  600 000,00 € + úrok 2 025,21 €  (spoločnosť je  v konkurze)  

Čajkovič 2 780,99 € z roku 2008 ( je právne vymáhané).  

 

K pôžičkám sú  vytvorené opravné položky v plnej výške  604 806,20 €. 

 

Zúčtovanie transferov vo výške 483 085,62 € predstavuje   záväzok voči štátnemu rozpočtu - dotácie 

na prenesený výkon pre MŠ a ZŠ z predchádzajúceho roku, ktoré možno čerpať do konca marca 

nasledujúceho roka po účtovnej závierke. 

 

 

 

 



11 

 
C/   Prehľad o stave a vývoji dlhu1 

Vývoj zadĺženia MČ - zostatky nesplatenej istiny úveru k 31. 12. 2020 v € 

 

Za účelom finančného krytia plánovaných investičných aktivít MČ Bratislava-Ružinov, medzi ktoré 

patrí vybudovanie nových parkovacích domov a parkovacích plôch, úprava, a rekonštrukcia verejných 

priestranstiev, investície do dopravnej infraštruktúry, výstavba nových kapacít materských a základných 

škôl, domovov dôchodcov a obstaranie pozemkov schválilo miestne zastupiteľstvo uznesením                

č. 185/XII/2020  úver v celkovom úverovom rámci   15  mil.  €.  

Existujúci  úver, čerpaný v rokoch 2010 - 2011 na revitalizáciu školských budov, bol v celej sume   

853 840 € z vlastných zdrojov mestskej časti  vedený na účte v Prima banke Slovensko a. s. vyplatený.   

Čerpanie z nového úverového  rámca, ktorý MČ podpísala so Slovenskou sporiteľňou, a. s. v celkovom 

objeme 15 mil. €,   bolo do rozpočtu mestskej časti zapojených 8 514 006 € .   

Sumár úverovej zaťaženosti je ovplyvnený okrem čerpania úveru aj návratnou finančnou výpomocou 

v sume 761 895 €.  

Celkový zostatok k  31. 12. 2020 je 9 275 901 €, čo predstavuje 23,98 % skutočných bežných príjmov 

v roku 2019. Nakoľko splácanie úveru začne až v roku 2021, nebolo potrebné sledovanie splátky  istiny 

a úrokov v zmysle zákona a príslušných predpisov . 

 

 

 

 

                                                 
1 § 17 ods. 6  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy stanovuje, že celková suma dlhu obce 

nesmie neprekročiť 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a suma ročných splátok istiny           

a úroku neprekročí 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. 
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Stav záväzkov k 31. 12. 2020 (v €) 

 

Druh záväzku 

Záväzky celkom  

k 31. 12. 2020 v € 

z toho v lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:        

- dodávateľom 646 669,20 646 669,20 0  

- zamestnancom 251 247,19 251 247,19 0  

- poisťovniam  183 597,19 183 597,19 0  

- daňovému úradu 49 444,46 49 444,46 0  

- štátnemu rozpočtu 483 085,62 483 085,62 0  

- štátnemu rozpočtu 761 895,00 761 895,00 0  

- bankám 8 514 006,00 8 514 006,00 0  

- štátnym fondom 0,00 0,00 0  

- ostatné záväzky 94 862,40 94 862,40  0 

- iné záväzky 2 056 746,07 2 056 746,07  0 

Záväzky spolu k 31. 12. 2020 13 041 553,13 13 041 553,13 0,00 

 

 

 

 

 

D/ Údaje o hospodárení príspevkových organizácií k 31. 12. 2020 (v €) 

 

Organizácia Výnosy Náklady  Dosiahnutý 

  celkom celkom výsledok 

      hospodárenia 

Ružinovský domov seniorov 3 914 102,29 3 908 765,14 5 337,15 

Knižnica Ružinov 590 671,61 540 554,80 50 116,81 

Ružinovský športový klub 1 400 806,14 1 430 774,74 -29 968,60 

 

 

E/ Poskytnuté záruky 

MČ neeviduje žiadne ručiteľské záväzky za úver, pôžičku alebo iný dlh fyzickej alebo právnickej 

osoby.  
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F/ Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

MČ nevykonáva žiadnu podnikateľskú činnosť.  

 

 

3. Usporiadanie finančných  vzťahov  k  príspevkovým  a  rozpočtovým organizáciám                     

v  zriaďovateľskej pôsobnosti MČ a obchodným spoločnostiam založeným MČ 
 

Rozpočtové organizácie odviedli získané príjmy v roku 2020 do rozpočtu MČ a všetky svoje výdavky 

realizovali prostredníctvom transferu  poskytnutého MČ. 

Príspevkové organizácie uhrádzali výdavky na prevádzkovú činnosť z vlastných zdrojov a zároveň 

im bol poskytnutý príspevok z rozpočtu MČ.  

 

a) príspevkové organizácie - usporiadanie poskytnutého príspevku (v €) 

                                                              

  Rozpočet  Skutočne 
Odvod z finančného 

usporiadania 
Organizácia 2020 poskytnutý 

    príspevok 

Ružinovský domov seniorov       

-         kapitálový 50 000 49 997,81 2,19 

-         bežný         1 545 000 1 545 000,00 0 

Knižnica - Ružinov       
                 -     kapitálový 25 000 0 25 000 
                 -     bežný 535 517 535 517,00 0 

Ružinovský športový klub       

-         kapitálový 100 000 89 708,40 10 291,60 

-         bežný         937 150 937 150,00 0 

 

 

 

b) rozpočtové organizácie - usporiadanie poskytnutého transferu (v €) 

Organizácia 

Odvod z fin. 

usporiadania z vlastných  

príjmov 

Odvod z finančného 

usporiadania dotácie 

Dátum poukázania na 

účet MČ 

Domov dôchodcov 523,54  622,32  24. 3. 2021  

MŠ a ZŠ 32 419,65 3 352,42 do 30. 4. 2021 

MŠ a ZŠ - strava z rozpočtu MČ   18 529,10 do 30. 4. 2021 
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c) finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám, t. j. obchodným spoločnostiam  

 

Organizácia Výnosy Náklady  Dosiahnutý 

  celkom celkom výsledok 

      hospodárenia 

TVR a RE, s. r. o. 478 729 460 043 18 686 

CULTUS Ružinov, a. s. ³ 1 238 002  1 203 993 34 009  

Ružinovský podnik VPS, a. s.  3 117 392 5 145 447 -2 028 055 

 

 

V zmysle ustanovenia § 16 a 17 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve sa zostavuje účtovná závierka 

spoločnosti vstupujúcej do konkurzu ku dňu predchádzajúcemu deň právoplatného vyhlásenia konkurzu, 

pri RPS VPS, a. s.  k 3. 12. 2020.  Z tohto dôvodu bola zostavená účtovná závierka k tomuto dátumu 

a odovzdaná  konkurznému správcovi. 

Výsledok hospodárenia zohľadňuje doúčtovanie  záväzkov, ktoré v prípade splnenia 

reštrukturalizačného plánu č. k. 4R/1/2017 mohli byť spoločnosti odpustené.  Týmto vplyvom sa 

výsledok hospodárenia a následne aj vlastné imanie prepadli do vysoko záporných hodnôt.  

 

 

 

Organizácia Poskytnutý príspevok Odvod z finančného  

  celkom vysporiadanie 

      

TVR a RE, s. r. o. 415 039,00 0 

CULTUS Ružinov, a. s.     

v zmysle zmluvy o komplexnom nájme 693 950,00 0 

Ružinovský podnik VPS, a. s. 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

³ z dôvodu  odkladu  podania daňového priznania (30. 6. 2021), uvádzame na základe predbežných podkladov  
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4. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu (v €) 

 

  

Poskytnutá suma 

Vyčerpané Nevyčerpané Dátum vrátenia 

Účel dotácie fin. prostriedky  
fin. 

prostriedky   
nevyčerpaných 

      fin. prostriedkov 

Stavebný úrad 106 937,68 106 937,68 0 0 

Bytová politika - ŠFRB 24 749,74 24 749,74 0 0 

Dopravné stavby 3 164,40 3 164,40 0 0 

Matrika 170 839,68 170 839,68 0,00 0 

Školstvo - školský úrad 55 422,00 55 422,00 0 0 

Ochrana prírody a krajiny 1 565,72 1 565,72 0 0 

Ohlasovňa  24 172,50 24 172,50 0 0 

Štátna vodná správa 3 479,37 3 479,37 0 0 

ÚPSVaR - prídavky na deti 3 024,86 3 024,86 0 0 

Dotácia na soc. služby v soc. zariadeniach 1 866 072,00 1 847 405,95 18 666,05 12. 6. 2020; 6. 8. 2020 

Domov dôchodcov – opatrovateľská služba 45 536,91 45 536,91 0 0 

MPSVaR - vitamíny pre soc. zariadenia 12 760,00 12 760,00 0 0 

MPSVaR - mim. odmeny - soc. zariadenia 144 557,00 144 557,00 1351 január 2021 

Okresný úrad - prefin. nákladov COVID19 271 583,66 271 583,66 0 0 

Okresný úrad - testovanie Spoločná 

zodpovednosť 
131 131,55 131 131,55 0 0 

Školstvo – ZŠ, MŠ 10 380 832,00 10 125 520,50 255 311,50 
použitie  

do 31. 3. 2021 

EÚ projekt inkluzívne vzdelávanie v ZŠ 43 804,61 43 804,61 0,00 0 

obedy zadarmo – príspevok z UPSVaR 849 196,80 571 681,36 277 515,44 22. 3. 2021 

Register adries 2 456,40 2 456,40 0,00   

Min. vnútra - Požiarna zbrojnica * 30 000,00 0,00 30 000,00 použitie 2021 

Úrad vlády - projekt  Plaváreň * 500 000,00 0,00 500 000,00 použitie 2021 

Envirofond 142 500,00 142 500,00 0,00   

BSK - Kulíškova telocvičňa 90 000,00 90 000,00 0,00   

BSK - Koncert pod oknami 3 000,00 3 000,00 0,00   

Parlamentné voľby 66 788,06 66 788,06 0,00   

Dobrovoľný hasičský zbor 5 000,00 5 000,00 0,00   

Sčítanie obyvateľstva * 189 304,00 103 345,18 85 958,82 použitie 2021 

 

 

 

 

 

 

 
*  financie prevedené na depozitný účet, zapojenie v roku 2021 
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5. Návrh na usporiadanie rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

  Skutočnosť 

Druh 31.12.2020 

Bežné príjmy 45 087 196,11 

Bežné výdavky 41 615 018,93 

Výsledok bežného hospodárenia 3 472 177,18 

Kapitálové príjmy 160 280,32 

Kapitálové výdavky 3 706 062,92 

Výsledok kapitálového hospodárenia -3 545 782,60 

Výsledok hospodárenia bežný a 

kapitálový 
-73 605,42 

Nevyčerpané účelové prostriedky -630 578,21 

Výsledok hospodárenia po úprave -704 183,63 

Finančné operácie – príjmové 11 848 150,14 

Finančné operácie – výdavkové 9 380 403,48 

Finančné hospodárenie výsledok 2 467 746,66 

Celkové  hospodárenie - výsledok 1 763 563,03 

 

 

 

 

 

 

1) výsledok  bežného a kapitálového hospodárenia         -  73 605,42 € 

    a) nevyčerpané účelové prostriedky                          -   630 578,21 € 

    b) výsledok hospodárenia po úprave                         -   704 183,63 € 

 

 

2) výsledok hospodárenia po úprave vysporiadaný  s výsledkom finančného hospodárenia    

         2 467 746,66 € 

 

3) odvod výsledku hospodárenia za rok 2020 v celkovej  výške 1 763 563,03 € do fondov v nasledujúcej 

štruktúre: 

                                     Fond rozvoja bývania           10 953,64 €                                      

                                     Rezervný fond                 1 718 732,32 €   

                                      Fondu  obnovy zelene           33 877,07 € 
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6. Zostatky peňažných fondov mestskej časti (v €) 

 

   Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020 

Fond rozvoja bývania 245 834,76 87 624,57 

Rezervný fond 3 863 675,08 3 840 103,92 

Sociálny fond 16 052,83 30 328,91 

Fond poplatku za rozvoj 2 151 034,28 8 868 229,17 

Fond obnovy chodníkov 42 967,76 312 737,32 

Fond obnovy zelene 78 505,97 3 102,12 

Fondy spolu 6 398 100,68 13 142 126,01 

 

Pohyb na  fondových účtoch  (v €):  

 

o  Fond rozvoja bývania 

  Skutočnosť 2020 

Počiatočný stav k 1. 1. 2020                        245 834,76 

Tvorba : 22 468,10 

    

Čerpanie: 180 678,29 

    

Skutočnosť k  31. 12. 2020 87 624,57 

o Rezervný fond 

  Skutočnosť 2020 

Počiatočný stav k 1. 1. 2020 3 863 675,08 

Tvorba   

Tvorba - prebytok hospodárenia ZÚ 2019 1 178 716,09 
   

    

Čerpanie   1 202 287,25 

    

Stav na účte k 31. 12. 2020 3 840 103,92 
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o Sociálny fond 

  Skutočnosť 2020 

Počiatočný stav k 1. 1. 2020 16 052,83 

Tvorba 55 417,68 

Čerpanie   41 141,60 

    

Stav na účte k 31. 12. 2020 30 328,91 

 

o  Fond  Poplatku  za rozvoj 

  Skutočnosť 2020 

Počiatočný stav k 1. 1. 2020                   2 151 034,28 

Tvorba 9 982 462,32 

Príjmy:   

miestny poplatok za rozvoj 9 982 462,32 

    

úrok   

    

Čerpanie 2 911 828,87 

Výdavky:   

 - odvod Magistrátu Hl. mesta SR 32% 1 813 309,95 

 -  zapojenie do rozpočtu 663 755,22 

    

uzn. 74/V/2019  434 763,12 

Skutočnosť k  31. 12. 2020 8 868 229,17 

 

Na základe 86 právoplatných stavebných rozhodnutí bol 61 poplatníkom vyrubený poplatok za rozvoj 

v celkovej výške 9 982 462,32 € za stavby, ktoré sú predmetom poplatku za rozvoj. Po odpočítaní 

zákonnej odpočítateľnej položky (60,00 m2) splnili predpoklady pre vyrubenie poplatku za rozvoj. 

Vyrubenie poplatku za rozvoj podľa katastrálnych území bolo nasledovné: 

 

katastrálne územie Trnávka           3 030 735,75 €  

katastrálne územie Nivy                6 821 022,93 € 

katastrálne územie Ružinov              130 703,64 €. 

Poplatník má v zmysle zákona na odvolanie 30 dní a splatnosť poplatku je do 15 dní odo dňa 

nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia, ktorým bol poplatok vyrubený.  

Mestská časť evidovala    k  31. 12. 2020  na účte poplatku za rozvoj sumu  8 868 229,17 €.   
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Skutočná úhrada od poplatníkov v r. 2020  bola vo výške 9 605 515,76 € (z toho úrok z omeškania  0 € 

- neprerozdeľuje sa medzi MČ a hl. m.) a odvod hlavnému mestu  bol celkovo v roku 2020 vo výške 

1 813 310,53 €. 

 

o Fond rekonštrukcie chodníkov  

  Skutočnosť 2020 

Počiatočný stav k 1. 1. 2020                42 967,76 

Tvorba 434 763,12 

Príjmy:   

 uzn. č. 74/V/2019 434 763,12 

    

Čerpanie 164 993,56 

Výdavky:   

 -  zapojenie do rozpočtu 164 993,56 

    

Skutočnosť k  31. 12. 2020 312 737,32 

 

 

o Fond obnovy zelene: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zostatky peňažných fondov koncom roka podľa § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy je možné použiť v nasledujúcich rozpočtových rokoch. 

 

  Skutočnosť 2020 

Počiatočný stav k 1. 1. 2020             78 505,97 

Tvorba 4 596,15 

Príjmy:   

uzn. č.74/V/2019 4 596,15 

    

Čerpanie 80 000,00 

Výdavky:   

 -  zapojenie do rozpočtu 80 000,00 

    

Skutočnosť k  31. 12. 2020 3 102,12 
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7. Dlhodobý finančný majetok    

  

Prehľad o majetkovej účasti  MČ Bratislava-Ružinov v obchodných spoločnostiach  

 

Názov spoločnosti 
Forma majetkovej 

účasti 

Stav k  Stav  Zmena v 

roku 2020 

v € 

Podiel na 

ZI k 31. 12. 

2020 

1. 1. 2020 k 31. 12. 2020 v €  v % 

v €     

TVR a RE, s. r. o. vklad 6  638,28 6 638,28 0 100 

Ružinovský podnik VPS, a 

.s. 
akcie 33 193,32 33 193,32 0 100 

Cultus Ružinov, a. s. akcie 33 194,32 33 194,32 0 100 

Prvá ružinovská spol., a. s. akcie 3 319,39 3 319,39 0 10 

Celkom x 76 346,31 76 346,31 0 x 

 
 

 

Prehľad o vlastnom imaní obchodných spoločností, v ktorých má mestská časť podiel na základnom 

imaní viac ako 20 %, (údaje z účtovných závierok  k  31. 12. 2020) 

 

 

Názov organizácie, v ktorej je 

majetkový podiel 

Právna 

forma 

organizácie 

Vlastné imanie 

Vlastné akcie 

danej 

organizácie 

Podiel  

MČ 

 na 

zákl. 

imaní 

Hodnota 

podielu  

na zákl. 

imaní 

    v € v € v % v € 

TVR a RE, s.r.o. s. r. o. 59 737 0 100 6 639,00 

 

Ružinovský podnik VPS, a.s. a. s. -2 846 512 0 100 33 193,92  

Cultus Ružinov, a.s. a. s. 25 298 0 100 33  194  
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Správa 

o hospodárení mestskej časti Bratislava-Ružinov za rok 2020 

PRÍJMOVÁ ČASŤ ROZPOČTU 

MČ v roku 2020 rozpočtovala celkové príjmy po úpravách rozpočtu vo výške  68 891 529 €. Skutočne 

dosiahnuté príjmy v roku 2020 predstavovali  57 095 626,57  €, t. j. plnenie na 82,9 %. 

 

Súhrnný prehľad o jednotlivých rozpočtových príjmoch MČ k 31.12.2020 

 

Ukazovateľ Skutočnosť 
Upravený 

rozpočet 
Skutočnosť plnenie index 

  
k 31. 12. 

2019 
31. 12. 2020 

k 31. 12. 

2020 
 % 2020/2019 

          v % 

A.  Daňové príjmy 23 459 997,98 25 210 450,00 26 341 906,17 104,5% 112,3% 

     Podiel na výnose DPFO 13 767 543,00 12 627 820,00 13 806 132,00 109,3% 100,3% 

     Podiel na výnose  DzN 8 588 189,00 11 270 000,00 11 165 863,00 99,1% 130,0% 

     Miestne dane – DzN  0 500 0 0,0% 0,0% 

     Miestne dane - za špecifické služby 644 208,98 762 130,00 890 720,17 116,9% 138,3% 

     Poplatok za komunálny odpad 460 057,00 550 000,00 479 191,00 87,1% 104,2% 

B. Nedaňové príjmy 4 022 527,68 3 718 096,00 3 512 377,05 94,5% 87,3% 

     Príjmy z podnikania a vlastného majetku 750 930,61 743 482,00 813 215,17 109,4% 108,3% 

     Administratívne a iné poplatky 1 101 382,44 945 370,00 798 745,65 84,5% 72,5% 

     Úroky z domácich úverov, pôžičiek a   vkladov    17 189,97 4 600,00 1 448,58 31,5% 8,4% 

     Odvod príjmov rozpočtových organizácií 2 098 771,27 1 713 574,00 1 656 799,93 96,7% 78,9% 

     Ostatné príjmy 54 253,39 311 070,00 242 167,72 77,8% 446,4% 

C. Granty a transfery 11 923 506,17 18 542 691,00 15 232 912,89 82,2% 127,8% 

    Bežné a všeobecné granty a transfery 11 923 506,17 18 542 691,00 15 232 912,89 82,2% 127,8% 

D. Kapitálové príjmy  276 869,98 158 800,00 160 280,32 100,9% 57,9% 

E. Príjmy z finančných operácií 2 611 155,95 21 261 492,00 11 848 150,14 55,7% 453,8% 

    Zost. z predch. rokov - prenes. výkon št. správy 114 000,00 331 918,00 280 565,00 84,5% 246,1% 

    Prevod z prostriedkov peňažných fondov 2 497 155,95 9 653 673,00 2 291 684,14 23,7% 91,8% 

    Čerpanie úveru 0,00 11 275 901,00 9 275 901,00 82,3% 0,0% 

    PRÍJMY SPOLU 42 294 057,76 68 891 529,00 57 095 626,57 82,9% 135,0% 
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Štruktúra celkových príjmov MČ v roku 2020 v % 

 

 

 

1. D a ň o v é  p r í j m y    

Daňové príjmy sa na celkových dosiahnutých príjmoch MČ podieľali vo výške 46,14 % a boli ich 
kľúčovou zložkou.  

Podiel mestskej časti  na výnose dane z príjmov fyzických osôb a dane z nehnuteľnosti  je daný platným 
Štatútom hlavného mesta SR Bratislavy. 

Daňové príjmy predstavujú objemovo najvýznamnejšiu časť príjmov mestskej časti.  

Tvoria ich : 
- podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb (13 806 132€) 
- podiel na dani z nehnuteľnosti (11 165 863 €) 
- podiel na poplatku za komunálny odpad (479 191 €) 
- miestne dane (890 720 €). 
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Vývoj príjmu MČ z DPFO a DzN v rokoch 2010 - 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Príjmy z miestnych daní, ktoré sú v správe mestskej časti, sú určené všeobecne záväzným nariadením 

mestskej časti a celý výnos je príjmom mestskej časti.  

 

Najväčší podiel z dane za užívanie verejného priestranstva (celkový príjem v r. 2020 je 793 793,06 €): 

o užívanie verejného priestranstva za vyhradené parkovanie (cca 537 900 

€),  

o užívanie verejného priestranstva na účely rôznej stavebnej činnosti - 

rozkopávky, postavenie lešenia pri zateplení bytových domov, 

umiestnenie stavebných zariadení, umiestnenie odpadových 

kontajnerov, zriadenie stavebného dvora a i. (cca 239 970 €), 

o iné účely, ktoré sú predmetom dane (1 580 €,  napr. umiestnenie 

obchodných zariadení - letné terasy, ambulantný predaj, krátkodobé 

umiestnenie reklamných zariadení), 

o zvyšný príjem (cca 14 300 €) je úhrada vyrubenej dane v r. 2019 

splatnej v r. 2020, resp. daňových nedoplatkov za predchádzajúce 

zdaňovacie obdobia.  
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Najväčší počet daňovníkov je u dane za psa. Príjem z tejto dane bol naplnený na 96 %, čo je plnenie    

vo výške 81 655,20 €. Mestská časť k 31. 12. 2020 evidovala 3 977 psov. 

Daň za nevýherné hracie prístroje sa platí za hracie automaty, ktoré nevydávajú žiadnu výhru a sú 

umiestnené v priestoroch prístupných verejnosti. Počet daňových subjektov za rok 2020 bol 2                

a skutočný príjem bol 3 984,00 € vrátane vyrubenej dane v r. 2019 splatnej v r. 2020, predpis vyrubenej 

dane v r. 2020 bol vo výške 700,00 €. 

Daň za predajné automaty sa vyrubuje za predajné automaty, ktoré vydávajú tovar za odplatu a sú 

umiestnené v priestoroch prístupných verejnosti.  Skutočný príjem bol 11 287,91 €, čo je plnenie         

na 51 %. Predpis vyrubenej dane v r. 2020 bol vo výške 19 504,94 €, neuhradená časť vyrubenej dane 

nebola k 31. 12. 2020 ešte splatná. Sadzba dane je za jeden predajný automat 166,00 € za kalendárny 

rok. Príjem za rok 2020 bol od 15 daňových subjektov. 
 

Podľa štatútu hlavného mesta patrí 10 % výnosu miestneho poplatku za komunálny odpad a drobný 

stavebný odpad  mestským častiam,  medzi ktoré sa  prerozdeľuje  podľa  počtu  obyvateľov.  MČ         

za  rok  2020 obdržala od hlavného mesta výnos miestneho poplatku  za komunálny odpad vo výške             

479 191 €, čo predstavuje plnenie rozpočtu na 87,1 %.  

 

N e d a ň o v é  p r í j m y  

Nedaňové príjmy sa na celkových príjmoch podieľali  6,2 %, čo je spolu 3 512 377,05 €.  

Príjem z podnikania a vlastníctva majetku  bol naplnený v roku 2020  do výšky 813 215,17 €, oproti 

plánovanému rozpočtu to predstavuje plnenie na 109,4 %.  

Administratívne a iné poplatky súvisiace so zabezpečovaním prenesených a originálnych kompetencií 

dosiahli v roku  2020  čiastku  798 745,65 €,  príjem bol  v  rozpočte plnený na   84,5 %  a  zahŕňal   

najmä príjmy za zaujatie verejného priestranstva, povolenie rozkopávky, osvedčovanie podpisov, 

povolenia vydávané stavebným úradom, vydávanie rybárskych lístkov, pokuty ukladané miestnou 

políciou. Najvyššou položkou je príjem do školských jedální základných a materských škôl za stravu  

od rodičov v celkovej sume 421 121,12 €.  

 

Odvod príjmov od rozpočtových organizácií reprezentuje príjmy škôl, školských zariadení                      

a  Domova dôchodcov. Tieto sú na rozpočet zriaďovateľa zapojené  svojimi príjmami a výdavkami. 

Doplnkovými zdrojmi ich financovania sú aj príjmy z prenájmu nebytových priestorov, z prenájmu 

bytov,   z rodičovských príspevkov a darov.   

K 31. 12. 2020 príjem škôl a školských zariadení z týchto zdrojov  dosiahol  1 055352,36  €, z toho 

mimorozpočtové príjmy ZŠ, MŠ a ŠJ  boli vo výške 49 260  € .  

Odvod príjmov z rozpočtovej organizácie Domov dôchodcov vrátane príjmov za opatrovateľskú službu 

predstavoval 546 622 €, pričom mimorozpočtové príjmy boli  5 565,64 €.  

  

1 .  G r a n t y  a  t r a n s f e r y  

Účelové granty a transfery boli MČ Bratislava-Ružinov v roku 2020 poskytnuté v celkovej výške 

15 232 912,89 €. Vzhľadom na prísnu účelovosť týchto zdrojov je ich čerpanie v rovnakej sume 

premietnuté   aj vo výdavkovej časti rozpočtu.  

Ako v roku 2019, tak aj v  roku 2020 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny schválilo poskytnutie 
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finančného príspevku na financovanie sociálnej služby v zariadeniach sociálnych služieb podľa § 71 

ods. 6 zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb.  

Dotácia  z MPSVaR  bola určená  pre sociálne zariadenia zriadené MČ Bratislava-Ružinov:  

o Domov dôchodcov (578 304 €)   

o Ružinovský domov seniorov (1 118 592 €), 

- dotácia na vitamíny pre Domov dôchodcov a Ružinovský domov seniorov v sume  12 760 €, 

- dotácia na mimoriadne odmeny pre zamestnancov sociálnych zariadení v pandemickej situácii 

v celkovej sume 144 557 €.  

 

Dotácia z Implementačnej agentúry MPSVaR pre Domov dôchodcov na opatrovateľskú službu bola 

v celkovej výške 45 536,91 €. 

 

Decentralizačná dotácia na výkon prenesených kompetencií na úseku školstva:  

o základné vzdelávanie s bežnou starostlivosťou, dotácia na výchovu detí v MŠ, ktoré majú 

jeden rok pred začiatkom povinnej školskej dochádzky, určená na financovanie bežných 

výdavkov - dotácia bola v roku 2020 poskytnutá v celkovej sume 10 380 832 €, 

o dotácia z Európskych zdrojov  MPC inkluzívne vzdelávanie v sume 43 804,61 € 

o dotácia na stravovanie detí MŠ (predškolákov) a žiakov ZŠ vo výške 849 196,802 €. 

 

 

 

Príjem z ostatných decentralizačných dotácií na prenesený výkon štátnej správy (matričný úrad, 

stavebný úrad, Štátny fond rozvoja bývania, školský úrad, dopravné stavby, štátna vodná správa, 

ochrana prírody a  krajiny,  ohlasovňa pobytu občanov a  register obyvateľov SR) dosiahol výšku 

395 812,35 €.   

 

Parlamentné voľby boli financované dotáciou v sume 66 788,06 €.   

 

 

V roku 2020 mestská časť bola úspešná pri prideľovaní dotácií z:  

 

Ministerstva vnútra: 

• pre Požiarnu zbrojnicu v sume  30 000 €,  

 

Úradu vlády SR 

• na projekt  Plaváreň  v celkovej sume  500 000€, 

 

Dobrovoľnej požiarnej ochrany SR   

• na výstroj pre hasičov vo výške  5 000 €, 

 

Envirofondu 

• na nákup techniky pre životné prostredie v sume 142 500 €, 

 

BSK  

•  na koncert Pod oknami vo výške 3 000 €, 

 

grantového podprogramu Hlavného mesta  

• dotácia na rekonštrukciu telocvične Kulíškova v sume 90 000 € 
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Okresného  úradu 

• prefinancovanie zvýšených nákladov v pandemickej situácii   271 583,66 €, 

• prefinancovanie nákladov za testovanie Spoločná zodpovednosť v sume 131 131,55 €  

 

Štatistického úradu SR 

• sčítanie domov a bytov  189 304 €. 

 

MČ  v roku 2020 získala aj granty v celkovej sume 83 700 € 

• zo SLSP, a. s. na defibrilátory v sume 3 000 €, 

• dar pre detské jasle v sume 300 €, 

• od J&T  REAL ESTATE, a. s. na podporu prevencie, zabráneniu šírenia a zmiernenie 

následkov  ochorenia v Bratislave v sume 80 000 €,  

• od PONTIS 400 €   skrášlenie priestorov.  

 

 

 

 

 

 

K a p i t á l o v é   p r í j m y  

 

Kapitálové príjmy v roku 2020 dosiahli čerpanie vo výške  160 280,32 €.  

 

V zmysle zákona č. 535/2008 Z. z  § 31a ods.1 písm. e) bod 3, ktorým sa mení a dopĺňa zákon               

č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov sa výnos z  predaja 

nehnuteľného majetku Bratislavy zvereného do správy mestskej časti rozdeľuje 50 % pre hlavné mesto 

SR Bratislava a 50 % pre mestskú časť Bratislava–Ružinov. 

K  31. 12. 2020 bolo uskutočnených 14 prevodov pozemkov, z toho boli 4 prevody pozemkov  

s majiteľmi garáží, ďalej  8 prevodov pozemkov na fyzické osoby a 2 prevody pozemkov s firmami.  

 

 

 

Príjmy z predaja majetku, ktorého výnos patrí FRB, boli vo výške 10 953,64 € a boli tvorené 

predovšetkým z predaja a splátok za pozemky pod bytovými domami. 

 

2 .  F i n a n č n é   o p e r á c i e  

Vo finančných operáciách  hlavným  príjmom bolo predovšetkým zapojenie finančných prostriedkov        

na realizované projekty, najmä: 

o zostatok z predchádzajúceho roka  

• zapojenie na prenesený výkon štátnej správy ZŠ vo výške  234 165 € 
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• dotácia z roku 2019 na rozvoj športu z Úradu vlády na kapitálový výdavok (MŠ Západná  

8 400 €) 

• zapojenie opravenej a  zúčtovanej dotácie z roku 2018 - 2019  TVR a RE, s. r. o.            

vo výške   38 000 € 

o  zapojenie financií z peňažných fondov  v sume 2 291 684,14 € 

o  čerpanie nového úveru zo SLSP, a. s. a zároveň  vklad do základného imania Ružinovskej 

rozvojovej spoločnosti na 

• kúpu pozemku, vrátane spevnenej plochy-nekrytého parkoviska na pozemku 

parc.č.15284/2 kat. úz.  Nivy  vo výške 2 634 000 € 

• kúpu pozemku FC Sklenárova 5 880 006 € 

o zapojenie dlhodobej návratnej finančnej výpomoci z Ministerstva financií  vo výške 761 895 €. 

Splácanie tejto výpomoci na základe zmluvy je určené od októbra 2024 v ročných splátkach     

vo výške 190 473 € do roku 2027. 
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VÝDAVKOVÁ ČASŤ  ROZPOČTU 

 

V roku 2020  sa čerpali výdavky celkom vo výške  54 701 485,33 €, čo predstavuje v porovnaní 

s rozpočtom plnenie na 79,4 %. Bežné výdavky dosiahli v roku 2020  41 615 018,93 € a kapitálové 

výdavky boli čerpané vo výške 3 706 062,92 €. 

 

 

Ukazovateľ Skutočnosť Upravený rozpočet Skutočnosť plnenie index 

  k 31. 12. 2019 k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2020    % 2020/2019 

Bežné výdavky 37 443 205,57 44 391 240,00 41 615 018,93 93,7 1,1 

Kapitálové výdavky 3 005 847,83 15 119 371,00 3 706 062,92 24,5 1,2 

Finančné operácie -

výdavkové 
215 580,00 9 380 918,00 9 380 403,48 100,0 43,5 

VÝDAVKY CELKOM 40 664 633,40 68 891 529,00 54 701 485,33 79,4 1,3 

 

 

 

Štruktúra celkových výdavkov MČ v roku 2020 v % 
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B e ž n é  v ý d a v k y  

Štruktúra bežných výdavkov MČ v roku 2020  podľa oddielov funkčnej klasifikácie  

 

  Skutočnosť Upravený rozpočet Skutočnosť Plnenie  index 

Funkcia 31.12.2019 k 31. 12. 2020 k 31.12.2020    %  2020/2019 

  v €  v €  v €        

   Všeobecné verejné služby 5 898 528,11 7 762 070 6 877 274,09 88,6  1,2 

   Obrana 21 238,83 30 600 11 254,81 36,8  0,5 

   Verejný poriadok a bezpečnosť 40 233,46 53 700 47 690,82 88,8  1,2 

   Ekonomická oblasť 585 306,22 1 038 026 756 084,13 72,8  1,3 

   Ochrana životného prostredia 2 885 646,88 2 858 282 2 662 345,91 93,1  0,9 

   Bývanie a občianska vybavenosť 87 700,69 246 500 198 697,60 80,6  2,3 

   Zdravotníctvo                            -                                 -                                 -       -   - 

   Rekreácia, kultúra, náboženstvo 2 971 312,10 2 908 754 2 840 927,95 97,7  1 

   Vzdelávanie 20 166 731,25 23 338 102 22 452 536,76 96,2  1,1 

   Sociálne zabezpečenie 4 786 508,03 6 155 206 5 768 206,86 93,7  1,2 

BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU 37 443 205,57 44 391 240,00 41 615 018,93 93,8  1,1 

Bežné výdavky vynaložené v čiastke 41 529 133,93 €  mali 76 %-ný podiel na celkových výdavkoch 

MČ v roku 2020.  

 

Súhrnný prehľad  jednotlivých rozpočtových výdavkov k 31. 12. 2020 (v €): 
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1. Všeobecné verejné služby 

Výdavky na miestne zastupiteľstvo v roku 2020 boli čerpané vo výške 250 857,76  €, čo predstavuje 

plnenie rozpočtu na 72,3 %. Finančné prostriedky boli čerpané na zákonné náhrady cestovného, stravné, 

kopírovacie a plánografické služby, údržbu vývesných skriniek, refundáciu miezd a odmien poslancom 

miestneho zastupiteľstva za výkon svojich funkcií. 

 

Poslanecké priority  

Na základe schváleného rozpočtu boli pridelené finančné prostriedky pre poslancov miestneho zastupiteľstva 

pre nimi vybrané aktivity  v celkovej sume  125 000 €. (5000€ poslanec/na rok) . 

Rozpis použitia resp. prenosu do nasledujúceho obdobia sa nachádza v prílohe materiálu.  

Výdavky rozpočtu miestneho úradu MČ v roku 2020 boli čerpané na 88,6 %, čo predstavuje                

5 874 904,17 €. Finančné prostriedky boli použité na mzdy pre zamestnancov miestneho úradu, poistné          

a príspevok do poisťovní a  na prevádzku miestneho úradu.  

Ide predovšetkým o výdavky na energie, telekomunikačné a poštové služby, poplatky za odvoz odpadu, 

kancelárske potreby, upratovanie, pravidelne sa opakujúce servisné prehliadky, ktorými sa zabezpečuje 

bezporuchová prevádzka budovy, taktiež stravovanie zamestnancov a povinný prídel do sociálneho fondu. 

Čerpanie predstavujú najmä výdavky spojené s rutinnou prevádzkou administratívnej budovy miestneho 

úradu MČ (platby za energie, poštové služby, údržbu, upratovanie, pravidelné revízie a poistenie 

majetku). V rámci údržby sa zabezpečovali všetky potrebné práce súvisiace s bezporuchovou 

prevádzkou budovy (pravidelná kontrola požiarneho a zabezpečovacieho systému, deratizácia 

administratívnej budovy).  

Na finančnú a rozpočtovú oblasť bolo  v roku 2020  plánovaných  324 360 €. Vynaložených bolo 

318 485,39 €, čo predstavuje plnenie rozpočtu 98,2 %. Finančné prostriedky boli použité predovšetkým 

na splátky istiny a úroku Bratislavskej vodárenskej spoločnosti, a. s. zo dňa 14. 6. 2017 na základe 

Dohody o urovnaní pod evidenčným  číslom 157/2017-VIII/41. Dňa 26. 11. 2019 bol podpísaný Dodatok 

č.1 k Dohode o urovnaní č. 315/2019-VIII/41 o úprave splátkového kalendára na rok 2020. Ďalšie 

čerpanie výdavkov bolo  vynaložené na úhradu  znaleckých posudkov,  audítorské služby,  poplatky 

bankám  a úrok  z  úveru.  

    

Na činnosť matričného úradu bolo v roku 2020 použitých celkom 173 131,26 €. Finančné prostriedky 

boli čerpané na mzdy, poistné a príspevok do poisťovní a na prevádzku matričného úradu.  Pretože ide 

o prenesený výkon štátnej správy, táto činnosť je financovaná zo štátneho rozpočtu a prostriedky sú ako 

na strane príjmov, tak aj na strane výdavkov.  

 

 

V roku 2020 sa konali  voľby do parlamentu. Poskytnuté finančné prostriedky vo výške 155 013,24 € 

boli vyčerpané a následne zúčtované  Okresnému úradu Bratislava.  

 

 

2. Obrana  

Výdavky na civilnú ochranu sa v roku 2020 čerpali na 36,8 %, čo predstavuje 11 254,81€. Finančné 

prostriedky boli použité najmä na energie, nájomné za prenájom skladov, materiál, pracovné náradie 

a správu CO krytov. 
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3. Verejný poriadok a bezpečnosť 

V priebehu roka 2020 boli na požiarnu ochranu vynaložené prostriedky v celkovej výške 47 690,82 €, 

čo predstavuje plnenie rozpočtu na 88,8 %. Prostriedky sa použili na úhradu výdavkov za energie, 

kancelárske potreby a  materiál, palivo, mazivá a oleje, poistenie vozidiel, revízie zariadení,                  

na náhradné diely a na servis, údržbu a opravy a s tým spojené  školenia pre  príslušníkov dobrovoľného 

hasičského zboru Prievoz. 

Prostriedky z dotácie Ministerstva vnútra SR prostredníctvom Dobrovoľnej požiarnej ochrany SR         

v roku 2020 v sume 5 000 € boli použité pre Dobrovoľný  hasičský zbor Bratislava-Ružinov                

na vybavenie hasičov na výškové práce.  

4. Ekonomická oblasť   

 Na oblasť výstavby boli v priebehu roka 2020 vyčerpané finančné prostriedky v celkovej výške 

756 084,13 €, čo predstavuje plnenie rozpočtu na 72,8 %.  

Najväčšou samostatnou položkou boli výdavky na mzdy a poistné a príspevok do poisťovní                        

za zamestnancov stavebného úradu v celkovej výške  431 050,82 €. Napriek tomu, že ide o prenesený 

výkon štátnej správy, tieto náklady  boli iba  čiastočne kryté  decentralizačnou  dotáciou, ktorá bola 

v sume 106 937,68 €.          

Rozpočtové výdavky v oblasti cestnej dopravy boli čerpané na 55,7 %, čo predstavuje                  

268 894,29 €, z toho na rutinnú a štandardnú údržbu ciest a chodníkov zo zdrojov MČ bolo 

vynaložených celkom 83 577,78 €, plnenie oproti plánu bolo na 49,2 %. 

V roku 2020 boli  realizované havarijné prepady a výtlky v lokalitách: Ostredky,  Prievoz, Nivy, Ružová 

dolina,  Trávniky,  Štrkovec, Pošeň.    

 

Čerpanie výdavkov z rozpočtovej položky Prieskumné a projektové práce v sume 8 358 € bolo 

v roku 2020 použité na zabezpečenie spracovania projektovej dokumentácie na zriadenie regulovanej 

parkovacej zóny pre lokalitu Starý Ružinov. 

 

Čerpanie finančných prostriedkov vo výške 49 760,78 € z rozpočtovej položky vodorovné a zvislé 

dopravné značenie v roku 2020 bolo 

 

o za dokončenie zvislého a vodorovného značenia pilotného projektu regulovanej zóny parkovania 

500 bytov – komunikácie Bazová, Koceľová a Revúcka,  

o realizáciu dopravného značenia vyhradeného parkovania pre osoby ZŤP v počte 34 státí,  

o realizované osadenie spomaľovacích prahov v Prievoze na uliciach Gruzínska, Kladnianska, 

Fibichova, Sinokvetná, Stachanovská, Kľukatá, Krásna, Staré záhrady,  

o boli opravené a výmenené spomaľovacie prahy na základe  podnetov od občanov v počte 18 

kusov,  

o zrealizované dopravné ihrisko na Čmelíkovej ulici,  

o zrealizovala sa požiadavka na výmenu zábradlia na Exnárovej ulici a Ľanovej ulici,  

o boli osadené a opäť vymenené zrkadlá na Hraničnej a  Ribayovej ulici,  

o boli osadené regulačné stĺpiky na Banšelovej ulici na zabránenie parkovaniu vozidiel,  

o boli obnovené niektoré priechody pre chodcov v počte 12 ks na podnety občanov. 

 

Čerpanie vo výške 100 617,80 € z rozpočtovej položky prípravné práce parkovacia politika  v 

prvom polroku bolo za práce spoločnosti  MOZ Consult s. r. o. - I. a II. etapa ,,Príprava zóny dočasného 

parkovania Nivy.  
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V druhom polroku bolo čerpanie za realizáciu III. etapy ,,Príprava zóny dočasného parkovania Nivy“.  

Mestská časť pokračovala v spracovaní analýz statickej dopravy pre lokality Štrkovec, Pošeň, Ostredky 

a Trávniky, v roku 2020 bola ukončená a fakturovaná I. etapa. Etapa II. a III. bude spracovaná v roku 

2021.  

Z tejto rozpočtovej položky bola ďalej hradená tlač informačných letákov pre rezidentov pilotnej zóny 

regulovaného parkovania v lokalite 500 bytov, prekládka vozidiel v rámci montáže parkovacích 

senzorov na spevnenej ploche v lokalite 500 bytov a náklady na spracovanie Projektu regulovaného 

parkovania pre lokalitu Ružová dolina. 

 

K čerpaniu z rozpočtovej položky opatrenia na skľudnenie dopravy v prvom polroku 2020 nedošlo   

z dôvodu prijatia novej vyhlášky o dopravnom značení  a súvisiacich problémov so zavádzaním 

vyhlášky do praxe. Čerpanie bolo až v 2. polroku 2020 na opatrenia pre lokalitu Prievoz - západ.  

Po zohľadnení pripomienok  Krajského dopravného inšpektorátu boli zrealizované nasledovné opatrenia 

- osadenie spomaľovačov, podfarbovanie priechodov, doplnenie dopravných gombíkov, doplnenie 

vodorovného dopravného značenia, inštalácia solárnych meračov rýchlosti na Kladnianskej a Gruzínskej 

ulici v celkovej sume 16 247,64 €.  

 

 

K čerpaniu z rozpočtovej položky cyklostojany pred ZŠ  v roku 2020 bolo 

• za práce, výrobu a montáž  stojanov pre bicykle, stojanov pre kolobežky a  servisného stojanu 

pre 7 základných škôl ( ZŠ Borodáčova, ZŠ Pavla Marcelyho Drieňová, ZŠ Ostredková,          

ZŠ Medzilaborecká, ZŠ Vrútocká,  ZŠ Mierová, ZŠ Nevädzová)   

• výroba a montáž 2 ks veľkých servisných stojanov a 1 ks malého servisného stojanu osadených 

do verejného priestoru.  

 

5. Ochrana životného prostredia   

Výdavky na ochranu životného prostredia boli v roku 2020 čerpané vo výške 2 662 345,91 €,                  

čo predstavuje plnenie rozpočtu na 93,1 %.  

Položka nakladanie s odpadmi bola celkovo  vyčerpaná na 93,5 %, čo predstavuje sumu  

2 299 813,74 €. 

 

Cieľom letnej a zimnej údržby komunikácií je zabezpečiť  zjazdnosť cestných komunikácií III. a  IV. 

triedy zverených do správy MČ. Dĺžka zverených komunikácií je 173 km (cesty 89 km, chodníky        

84 km).   

 

 

Na zimnú údržbu -  zimná pohotovosť, výkon zimných zásahov, dispečingu a štábu zimnej služby bolo 

v mesiaci december 2020 celkovo vynaložených 66 476,30  €.  

Letná údržba komunikácií zahŕňa predovšetkým  strojové a ručné zametanie komunikácií a parkovísk, 

škarpírovanie ulíc, čistenie a pretlakovanie dažďových vpustí a osadenie chýbajúcich kanalizačných 

poklopov.  Sumárne bolo vynaložených  celkovo 133 154,06 € . 

 

Blokové čistenie bolo v roku 2020 vykonávane na jar a na jeseň na uliciach:  

Levická, Metodova, Kupeckého, Šumavská, Dohnányho, Palkovičova, Prešovská, Bajzova, Koceľová, 

Rastislavova, Kvetná, Kulíškova, Kvačalova, Daxnerovo nám., Budovateľská, Súťažná, Revúcka, 

Oravská, Zvolenská, Tekovská, Trenčianska, Gemerská, Pavlovova, Niťová, Velehradská, Teslova, 
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Haburská, Sabinovská, Jadrová, Ostredková, Rovníková, Radarová, Kozmonautická, Zimná, Jesenná, 

Nezábudková, Rumančeková, Narcisová,  Astrová a Ľanová. 

 
 

Rozpočet na údržbu detských ihrísk bol v roku 2020 čerpaný na 99,5 %, čo predstavuje 136 272,12 €.    

MČ spravuje 70 detských ihrísk a pieskovísk. Finančné prostriedky boli použité  na ich údržbu, 

čistenie,  na výmenu a likvidáciu piesku,  na opravy v zmysle schváleného harmonogramu a doplnenie 

herných prvkov.    

  

 

V roku 2020 sa v rámci bežnej údržby detských ihrísk vykonávalo: 

- pravidelné čistenie detských ihrísk a pieskovísk,  

- bežné opravy herných prvkov,  

- dezinfekcia DI z dôvodu Covid-19,  

- výmena piesku a doplnenie premývaného štrku pod vybrané hracie prvky,  

- vybavenie hracích prvkov pre deti  - doplnenie hojdačiek  na detských ihriskách - Hraničná, 

Astrová, Rumančeková, Cyrilova,  

                                                               - doplnenie kolotočov – na detských ihriskách Mesačná 

a Vietnamská 

- boli osadené tieniace plachty nad pieskoviskami na ihriskách Hraničná, Miletičova 

a Kašmírska, 

 

Spracované boli aj   PD  k realizácii rekonštrukcie detských ihrísk v roku 2021 a to na uliciach  - 

- Sedmokrásková,  

- Medzilaborecká  

- Palkovičova. 

 

Boli začaté práce na rekonštrukcii športového ihriska Martinčekova. 

 

 

 

Na údržbu verejnej zelene bolo vynaložených celkom 1 333 411,85 €, čo predstavuje plnenie rozpočtu      

na  100 %.   

 

Finančné prostriedky boli použité na: 

-  kosenie ruderálneho porastu na pozemkoch a v záhradách zverených do správy mestskej 

časti Bratislava-Ružinov,  

              -  kosenie trávnikov a hrabanie v rámci MČ, 

-  bol zrealizovaný komplexný rez vybraných drevín v parku A. Hlinku, Rapošovom parku 

a okolo   Štrkoveckého jazera (vrátane obnovy záhona), časti sídliska Štrkovec, Hraničnej ulici, 

na DI Martinčekova a okolo Sklenárovej 14,  

-     pokračovalo sa v ošetrení drevín v páse popri Tomášikovej na úrovni Martinského 

cintorína,  

-      boli riešené výruby drevín predstavujúcich bezprostredné ohrozenie zdravia a majetku 

obyvateľov a následné frézovanie pňov,  

- bola riešená aj zvýšená údržba parku A. Hlinku, v rámci ktorej bolo zabezpečené 

odburinenie a zamulčovanie trvalkových záhonov  a úprava výsadieb v parčíku                        

na Rozmarínovej,  

-   čistenie pozemkov na Gašparíkovej vrátane odstránenia oplotenia, boli tu odstránené 

náletové a invázne dreviny a celý priestor bol vyčistený od odpadkov,  

-     z dôvodu zvýšenia bezpečnosti prechodu obyvateľov bolo osadené zábradlie pri schodoch 

na Stropkovskej ulici na Štrkovci,  
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-      bežnú údržbu a  osadenie nových parkových košov a opravy lavičiek, 

-      na  verejnom priestranstve na Clementisovej bol  osadený atypický mobiliár,  

-     v rámci podporovania osvety o separovaní odpadu bolo nakúpených a osadených 11 ks 

košov na separovaný odpad, ktoré boli osadené na Bachovej, Rumančekovej, DI Súťažnej,        

v parku A. Hlinku, Rapošovom parku, v parku na Miletičovej, Vietnamskej a Ružovej doline, 

-   na  úpravu rozjazdených plôch zelene boli vybrané plochy na Exnárovej, Herlianskej,   

Martinčekovej, Ružovej doline a Šalviovej spevnené zatrávňovacími dlaždicami,  

-  v jesennom období bol realizovaný pravidelný rez živých plotov, údržba zahustených 

výsadieb a ružových záhonov vrátane odburinenia a rezu.  

 

 

Na jarnú a jesennú deratizáciu verejných priestranstiev bolo vynaložených celkom 13 639,60 €,                

čo predstavuje plnenie rozpočtu na 68,2 %. V najväčšej miere sa podieľala na čerpaní rozpočtu  

deratizácia proti premnoženým hlodavcom, ide o lokality Nivy, Starý Ružinov, Trávniky, Ostredky, 

Pošeň, Ružová dolina, Trnávka, Prievoz a Štrkovec. 

Výdavky za uloženie a likvidáciu odpadu predstavovali v roku 2020 celkom 430 15,27 €, plnenie 

rozpočtu bolo na 78,25 %.  Finančné výdavky boli použité na:   

 

▪ odstraňovanie neriadených skládok  

- pod Prístavným mostom,  

- obratisko na Ružinovskej ulici,. 

- v Slovnaftskej zátoke, 

- Zlaté piesky 

 

▪ dočisťovanie objemného odpadu po bezdomovcoch  v lokalitách   

-  Zlaté piesky, 

-  Prievozská-Miletičova ulica, 

-  Páričková-Skladištná, 

-  pri  Martinskom cintoríne, 

-  Tučkova ulica, 

-  Ondrejovova-Borodáčova ulica 

 

▪ obsluha špeciálnych košov na psie exkrementy, dočisťovanie verejných priestranstiev, 

osadenie tabúľ na verejné priestranstvá, do parkov, na detské ihriská 

▪ kosenie trstín v zimnom období, dočisťovanie vodnej plochy Štrkoveckého jazera                        

od vyplavených vodných rastlín a nečistôt 

▪ rozvoz pitnej vody na Jastrabej ul.             

▪ zber a uloženie komunálneho odpadu z parkových košov  

▪ zber a uloženie bioodpadu z jarného a jesenného hrabania, kosenia, rezov a výrubov drevín, 

živých plotov a ruží na skládku 

▪ doplnenie a výmena tabúľ na verejné priestranstvá.  

 

Výkon tejto služby bol v roku  2020 pokrytý prevažne  z podielu na výnose miestneho poplatku                

za komunálny odpad a  drobný stavebný odpad, ktorý prerozdeľuje magistrát hlavného mesta SR 

Bratislava (479 191 €). 
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V podkapitole „Ochrana životného prostredia inde neklasifikovaná“ 

  

Z položky Obnova verejnej zelene  sa realizujú  práce a dodávky, ktoré nie sú súčasťou bežnej pravidelnej 

údržby zelene, napr. revitalizácie zelene, výsadby drevín a kvetín, náhradná výsadba za výruby drevín      

vo verejnej zeleni, zvýšená údržba revitalizovanej zelene, najmä zálievka, úpravy zelene, zábrany proti  

prejazdom a parkovaniu, vypracúvanie fytopatologických posudkov,  ošetrenie drevín, výsadba  a montáž 

vegetačných nádob, náhradná výsadba za výruby drevín vo verejnej zeleni.    

 

Z položky Obnova verejnej zelene  v celkovej sume 200 405 €  boli  čerpané finančné prostriedky       

na tieto práce: 

- výsadba nových stromov – v mesiaci november  a december bolo vysadených  122 ks nových 

stromov rôznych druhov v celkovo na 26 lokalitách na celom území mestskej časti a 841 ks kríkov 

v 4 lokalitách. Pri novovysadených stromoch bol vykonaný aj výchovný orez korunky stromu. 

Najväčšia výsadba kríkov bola v rámci  výmeny a doplnenia výsadby v parku na Ostredkoch      

a pri vytvorení nových živých plotov na Družicovej ulici.  Na novú výsadbu drevín boli vyčerpané 

finančné prostriedky vo výške  74 971,54 €  

- v  mesiaci september bola zabezpečená údržba závlahových mís pri novo vysadených stromoch 

v počte 115 ks formou odburinenia a doplnenia mulčovacej kôry v celkovej výške  675,96 € 

- výrub suchých stromov - v sledovanom období bolo vyčerpaných 8 517,74 z dôvodu výrubu 27 ks 

suchých stromov  na celom území mestskej časti  

- v sledovanom období boli vyčerpané finančné prostriedky vo výške 17 270,75€ na zabezpečenie 

polievania novo vysadenej výsadby drevín a záhonov. Polievanie bolo zabezpečené 1 x týždenne 

zmluvným dodávateľom  spoločnosťou Zares, a. s. pri  115 ks drevín a miestnym podnikom          

RP VPS a. s., ktorý  v intervale 1 – 2 x týždenne  zabezpečoval polievanie 205 ks drevín, cca 900 ks 

kríkov,  polievanie trvalkových záhonov  (park Andreja Hlinku, Kukorelliho park, Rozmarínová ul., 

parčík Viktorínova ul.),  novo zrekonštruovaných ružových záhonov v Ružovej doline pri ZŠ 

a Martinčekovej ulici za MHD zástavkou a pri budove MÚ, lúčnych záhonov (Park Andreja 

Hlinku, pozdĺž Ružinovskej ulice) ako aj kvetináčov (Dulovo námestie, pri budove MÚ) 

- zabezpečenie nákupu nových trvaliek  (130 ks pre park Andreja Hlinku, dosadenie záhonov  

v Kukorelliho parku a osadenie nového mobiliáru vo výške 329,98 €.) 

- v novembri 2020 boli uhradené náklady za celosezónnu starostlivosť o samo zavlažovacie kvetináče 

s muškátmi a kvetinové pyramídy na 8 lokalitách v počte 131 ks kvetináčov a 2 ks kvetinových 

pyramíd. Finančné náklady vo výške 14 925,00 € zahŕňali celosezónnu starostlivosť (polievanie, 

hnojenie, odburinenie), na konci sezóny odstránenie kvetináčov zo stĺpov verejného osvetlenia, 

vyčistenie kvetináčov od zbytkov rastlín a substrátu, dezinfekcia  kvetináčov a ich uskladnenie.  

- čerpanie  finančných prostriedkov vo výške 6 880,- € na zabezpečenie  nákladov na  odborné 

arboristické posudky pri posudzovaní nebezpečných  stromov a stromov so zlým zdravotným 

stavom za účelom zhodnotenia ich potenciálneho rizika, ich stability a návrhu ďalších opatrení.  

Bolo zhodnotených 122 ks drevín  v 17 lokalitách na území mestskej časti (napr. stromoradie 

Kulíškova 71 ks, v areáli detského ihriska Medzilaborecká 29 ks). 

- prostriedky v sume 9 016,44 € boli zapojené na rekonštrukciu ružového záhona na Herlianskej ulici. 

Rekonštrukcia spočívala v hĺbkovej výmene substrátu, výsadby nových sadeníc ruží, vytvorení 

záhonu osadením plastového obrubníka a zamulčovanie  celého záhona 

 

V položke starostlivosť o psov  bolo v roku 2020 vynaložených celkom 38 042,14 €. Finančné 

prostriedky boli použité na vysávanie verejných priestranstiev od psích exkrementov, dopĺňanie vreciek         

na psie exkrementy, zber uhynutých kadaverov a odchyt túlavých zvierat, osadenie zákazových tabúľ               

a nových košov. 

Na úpravu okolia Štrkoveckého jazera bolo v priebehu roka 2020 vyčerpaných celkom                
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25 962,93  €  (dočisťovanie  vodnej  plochy  jazera  od  vyplavených  vodných  rastlín a nečistôt, letný 

monitoring kvality vody jazera s Memorandom uzatvoreným so spol. BlueBoson, zvýšená údržba zelene). 

Ďalej sa zrealizovala oprava poškodeného ostrovčeka v biotope na Štrkoveckom jazere, vykonal sa rez 

kríkov a oprava terasy v biotope. 

V priebehu augusta 2020 bola vysúťažená spoločnosť EKOJET, s. r. o. na dodávku diela „Inventarizácia 

drevín v lokalite Štrkovec a vybraných miestach v lokalite Pošeň a Trávniky“.  Spoločnosť v stanovej 

lehote dielo nedodala, čo bolo dôvodom, že z položky GIS pasport stromov neboli čerpané žiadne finančné 

prostriedky. Za nedodanie diela bola spoločnosti EKOJET  udelená zmluvná pokuta, ktorá bola v roku 

2021 uhradená. 

 

Prvok rozpočtu - stredisko environmentálnej politiky v mestskej časti zahŕňa  vzdelávanie pre žiakov 

základných škôl.  

Realizácia  -  

o tvorivých  dielní   bola v súlade so schváleným plánom SEV na rok 2020.   Uskutočnené boli  

online lekcie na tému: Rovnováha v prírode, Medveď a les,  

o výstava EKO fotografia - v knižnici na Miletičovej ul. 

 

V rámci sledovaného obdobia boli z položky čerpané náklady vo výške 173,47 € na zabezpečenie  

chemického rozboru pitnej vody  na Vietnamskej ulici spoločnosťou BVS, a. s.  

Tak ako v predchádzajúcich rokoch  aj v roku 2020 sa zabezpečoval  rozvoz pitnej vody na Jastrabej 

ulici, za ktorý MČ zaplatila 13 021 €. 

 

6. Bývanie a občianska vybavenosť 

 

 

Predmetom činnosti oddelenia Správa obecných bytov a nebytových priestorov  je zabezpečenie 

efektívnej a prehľadnej evidencie bytov  a  nebytových priestorov majetku mestskej časti  zverených 

Hlavným mestom SR Bratislava. Vykonáva rekonštrukcie uvoľnených bytov za účelom riadenia bytovej 

otázky žiadateľov o byt, usporadúva vlastnícke vzťahy k pozemkom s vlastníkmi bytov a nebytových 

priestorov v bytových domoch.  

 

 

Bežné finančné prostriedky v celkovej sume 198 697,60 € boli použité na poplatky súvisiace so správou 

bytov a nebytových priestorov, na bežné opravy, udržiavacie práce a odstránenie drobných havarijných 

stavov v bytoch, nebytových priestoroch, vypratanie dlhodobo neužívaných bytov a nebytových 

priestorov v majetku a správe mestskej časti.  

 

 

 

Bežné finančné prostriedky boli použité na úhradu:  

o energií a vody v objektoch Mierová 21, Bulharská 60, Vietnamská 41 a  Listová 4, poplatkov 

súvisiacich so správou bytov na Vietnamskej 41 a Listovej 4 (správa, tvorba fondu údržby           

a opráv, atď.) 

o  na nákup častí zariadenia do bytov v objektoch na Vietnamskej 41 a Listovej 4 (4 ks 

kuchynských liniek, 16 ks sporákov, 8 ks digestorov,12 ks batérií, výmena obkladov) 
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o bežných opráv, udržiavacie práce a odstránenie drobných havarijných stavov v bytoch                       

       -  na Prievozskej 1, Vietnamskej 41 a Listovej 4 (kompletná oprava strechy, výmena radiátorov,        

vchodových dverí za bezpečnostné dvere 

- na Doležalovej a Jelačičovej ul. – výmena okien 

- byt na Krížnej ul. – oprava tesnení a kovaní okien a balkónových dverí, oprava padajúcej 

omietky 

- na Listovej ul. – výkopové práce pri oprave kanalizácie 

- objekt na Banšelovej ul. - oprava vylomenej brány 

- výmena vodomerov v bytoch na Listovej 4 a NP na Banšelovej 4, 

- revízne správy na elektrické, plynové zariadenia a komíny, sprevádzkovanie služby obsluhy 

kotolní na Haburskej 2 a Banšelovej 4, 

- vypratanie dlhodobo nevyužívaných bytov na Vietnamskej 41, Palkovičovej 12, Banšelovej 28, 

Seberíniho 21 a nebytových priestorov na Listovej 4, Mesačnej 12, Nezábudkovej 26-34             

a budov Bulharská 60 a Stará Radnica, 

- monitoring kanalizácie v byte na Vietnamskej 41, 

- deratizácie objektov Banšelova 4 a Haburská 2. 

 

 

 

 

 

7. Zdravotníctvo 

Čerpanie na tejto položke v roku 2020 bolo nulové, nakoľko MČ nemá v danej oblasti kompetencie. 

 

 

8. Rekreácia, kultúra a náboženstvo 

Celkové čerpanie v tejto kapitole v sume 2 840 927,95 € predstavovalo 97,7 % upraveného rozpočtu. 

 

 

V roku 2020  výdavky na  Rekreačné a športové služby  boli vo výške 1 063 517,42 € a boli čerpané   

na bežné transfery poskytnuté formou príspevku na financovanie bežných výdavkov  pre: 

 

Ružinovský športový klub, príspevková organizácia (ďalej RŠK, PO), ktorý v rámci hlavného predmetu 

svojej činnosti v zmysle zriaďovacej listiny zabezpečuje: 

 

• správu a prevádzku zverených zariadení slúžiacich na regeneráciu a oddych: 

 

a) areál hier Radosť Štrkovec (s detským ihriskom a amfiteátrom)  

b) areál netradičných športov na Pivonkovej ulici - s halami na hokejbal, in line hokej, florbal, 

hádzanú, futbal a bedminton, antukovými tenisovými ihriskami a ihriskom na malý futbal s umelým 

povrchom 

c) zimný štadión Vladimíra Dzurillu (s dvoma ľadovými plochami používanými na ľadový hokej, 

krasokorčuľovanie, verejné korčuľovanie a ľadovou plochou  určenou na curling) 

d) športové ihriská ZŠ na Kulíškovej, Vrútockej a Medzilaboreckej ulici s ihriskami na malý futbal, 

tenis a tartanovou bežeckou dráhou s doskočiskom 

e) športové ihrisko ZŠ na Nevädzovej ulici  s trávnatým futbalovým ihriskom a tartanovou dráhou      

s doskočiskom 
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 f) športové ihrisko ZŠ v Ružovej doline s multifunkčným ihriskom na malý futbal, basketbal            

a hádzanú 

 

•  pripravuje a organizuje verejno-prospešné a  športovo-rekreačné podujatia (v rozsahu 

požiadaviek mestskej časti) 

•  spolupracuje s predškolskými zariadeniami (škôlky korčuľovania, plávania, miniolympiády),    

so školami  I. a II. stupňa pri organizovaní vybraných druhov športových aktivít (Ružinovské ligy      

vo futbale, hádzanej, volejbale, atletike) 

• organizuje krúžkovú a záujmovú činnosť v rôznych druhoch športu (zápasenie, rugby, futbal, 

hokej, florbal). 

 

 

 

   

Do tejto časti rozpočtu  patrí aj grantový program, ktorého výzva bola schválená  v zmysle  VZN         

č. 17/2019 z  10. 12. 2019 o poskytovaní dotácií  z  rozpočtu mestskej časti Bratislava-Ružinov 

a predstavená na zasadnutí miestneho zastupiteľstva dňa 4. 2. 2020. 

O podporu z tohto programu sa mohli uchádzať právnické aj fyzické osoby, pričom podmienkou bolo 

vypracovanie projektu, ktorého uskutočnenie prinesie istú formu rozvoja Ružinova.  

Konkrétne akcie a aktivity, na ktoré bolo možné žiadať finančné prostriedky, museli byť vo verejnom 

záujme a v prospech rozvoja Ružinova a to hlavne z oblastí:  

- kultúrno-spoločenské aktivity,  

- vzdelávanie,  

- telovýchova,  

- šport a mládež,  

- sociálna oblasť,  

- ochrana,   

- tvorba životného prostredia a rozvoj komunitného života. 

 

 

 

MČ v roku 2020  rozpočtovala na dotácie finančnú čiastku vo výške 253 398,00  € 

 

- suma na prideľovanie Komunitných dotácií bola v sume 177 379 € (70 %) 

- suma na prideľovanie Rozvojových dotácií bola v sume 76 019 € (30 %). 

 

Na základe dotačnej  výzvy bolo na miestny úrad MČ Bratislava-Ružinov cez elektronický portál 

doručených 83  žiadostí o komunitnú dotáciu a 16 žiadostí o rozvojovú dotáciu. 

 

Na základe návrhu dotačnej komisie bol dňa 27. 5. 2020 schválený zoznam 40 žiadostí o poskytnutie 

komunitných (34 ks) a rozvojových (6 ks) dotácií, ktoré boli schválené  8. 6. 2020. 
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Rozvojové dotácie 

 

Por. číslo Prijímateľ Názov projektu 
Schválená suma 

v € 

1 

Poradenské centrum pre rodiny - 

FAMILY GARDEN 

Za lepšie vzťahy v rodinách  

a školách 5 070,00 

2 

Spoločenstvo detí a mládeže (SDM) 

Domino 

S lepšími podmienkami za novými 

zážitkami 10 000,00 

3 

Združenie Detského folklórneho súboru 

Kremienok Detský folklórny súbor Kremienok 5 640,00 

4 Materské centrum Hojdana - Ružinov Hojdana pre Ružinov 7 200,00 

5 Folklórne združenie Karpaty 

Karpaty v Karpatoch 2020 - Činnosť 

FS Karpaty v roku 2020 7 000,00 

6 Depaul Slovensko, n. o. 

Robme veci spolu - búranie 

predsudkov voči ľuďom bez domova 9 990,00 

 

 

 

 

 

 

Komunitné dotácie 

 

Poradové 

číslo 
Prijímateľ Názov projektu 

Schválená 

suma v € 
Ukončenie aktivity 

1 Ambrelo, občianske združenie 

Náruč plná piesní - Koncert 

Maroša Banga a jeho 

handicapovaných hostí          3 800,00  30. 11. 2020 

2 

Vlastníci bytov a nebytových 

priestorov Jašíkova 20-24 zast. 

APIS facility management, s. r. o. 

Obnova kontajnerového 

stojiska          3 935,00  30. 11. 2020 

3 

Vlastníci bytov a NP Jašíkova 18  

v zastúpení SK Progres, s. r .o. mobilné bylinkové záhradky          1 400,00  1. 6. 2020 

4 

Vlastníci bytov a nebytových 

priestorov Azalková 4, Bratislava  

Pomôcka pre plynulý prístup 

ku vchodu  - oceľový 

chodníček          1 800,00  23. 11. 2020 

5 

WRESTLING CLUB SLOVAKIA, 

o. z. 

SPORTS  CAMP 3 - Nákup 

športového oblečenia  

a športových potrieb          4 180,00  30. 9. 2020 

6 AŠK Inter Bratislava Hurá na vodu          3 000,00  26. 10. 2020 

7 CUI BONO Ružinovský kolotoč          3 900,00  31. 8. 2020 

8 Deti a zem Zem bez odpadkov          1 540,00  31. 10. 2020 

9 Občianske združenie Samária 

Komunitné centrum Samária 

pre všetkých          3 370,00  30. 11. 2020 

10 Občianske združenie Odyseus 

Podpora marginalizovaných 

komunít na Slovnaftskej ulici          3 000,00  30. 11. 2020 

11 OZ Komúna Kino na záhradke          1 000,00  30. 9. 2020 

12 KLUB DONNA ROSI OZ KLUB DONNA ROSI          3 300,00  30. 11. 2020 

13 Centrum Rafael Prázdniny na záhrade          4 680,00  5. 7. 2020 
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14 

Špeciálna základná škola 

s materskou školou 

Aj my sme súčasťou 

životného prostredia          4 903,00  27. 11. 2020 

15 Canis Center Eddy Slovakia, o. z. Traja ružinovskí pátrači          1 700,00  20. 6. 2020 

16 MUSICA LITURGICA, s. r. o. Ako si ježko nevestu našiel          3 872,00  30. 9. 2020 

17 

Univerzita Komenského  

v Bratislave, Fakulta sociálnych  

a ekonomických vied Komunitka 2.0          3 300,00    

18 WE WIN 

Podpora vývinu dieťaťa  

v spolupráci s rodinou  

a školou          2 981,00  30. 11. 2020 

19 

Bratská jednota baptistov,  

cirkevný zbor Viera Nežijeme pre seba!             950,00  30. 11. 2020 

20 OZ Pivonka Zodpovedne šliapni na to          4 973,00  30. 9. 2020 

21 Actoris System, s. r. o. Petangové ihrisko          4 500,00  31. 10. 2020 

22 

UNISPORT CLUB SLOVAKIA, 

o. z. 

Ružinovský plavecký 

maratón 2020          3 000,00  5. 7. 2020 

23 OZ Mamy Margity 

Detské ihrisko Margarétka 

na Trnávke          3 000,00  30. 6. 2020 

24 R.O.K., o. z. ROK v prírode          4 377,45  31. 10. 2020 

 

 

Celkovo bolo reálne vyplatené  a zúčtované v komunitných dotáciách 76 461,75 € a v rozvojových 

dotáciách 44 900,40 €. 
 

Táto kapitola zahŕňa aj čerpanie príspevkových organizácií Ružinovský športový klub, Knižnicu 

Ružinov a akciovú spoločnosť Cultus Ružinov, a. s. Ich činnosť bola ovplyvnená pandémiou a zrušením 

kultúrnych a športových akcií, ktoré boli naplánované na rok 2020.  Okrem obmedzenia aktivít 

v spoločnostiach absentovali aj príjmy, ktoré sú tvorené  poplatkami a účasťou na zorganizovaných 

stretnutiach. Spoločnostiam vznikali aj nepredvídané náklady – náklady na dezinfekciu a ochranu 

zamestnancov.  

 

Pre príspevkovú organizáciu  KNIŽNICA  RUŽINOV  bol schválený bežný transfer vo výške           

535 517 €.  

 

Cieľom činnosti KNIŽNICE RUŽINOV je zabezpečiť dostupnosť literatúry pre všetky vekové a 

sociálne vrstvy obyvateľov a vypestovať vzťah k literatúre u mladých čitateľov.   
  
Počas opakovaného núteného zatvorenia KNIŽNICE RUŽINOV pre verejnosť sa aktivity knižnice 

museli prispôsobiť novovzniknutej situácii. Jej kultúrno-spoločenská činnosť vychádza z Plánu 

hlavných úloh KNIŽNICE RUŽINOV, PO na rok 2020, v ktorom je deklarovaná realizácia kultúrno-

vzdelávacích aktivít pre rôzne komunity Ružinova, s hlavným dôrazom na knihu, čítanie, ale aj 

prezentáciu ďalších tém, ktoré môžu osloviť Ružinovčanov. KNIŽNICA RUŽINOV neustále upriamuje 

svoju pozornosť na spoluprácu so školami, ktorá je na veľmi dobrej úrovni.  

Z dôvodu pandémie COVID-19 a opakovaného uzatvorenia knižnice z nariadenia RÚVZ Bratislava        

a hlavného hygienika po 10. 3. 2020 presunula KNIŽNICA RUŽINOV  všetky svoje aktivity do online 

priestoru. Pre čitateľov pripravila množstvo súťaží, zaujímavostí, hier, ankiet, video projektov a rôznych 

iných aktivít, ktoré pravidelne zverejňovala na svojej webovej stránke a sociálnych sieťach.  

Od 1. 11. 2020 sprístupnila knižnica v spolupráci s firmou Palmknihy.cz pre svojich čitateľov novú 

službu – výpožičky e-kníh. V období obmedzenia služieb pre verejnosť, prípadne neskoršieho úplného 

zatvorenia knižnice, boli ponúknuté čitateľom možnosť požičať si knihy z pohodlia domova. Táto 

služba sa stretla s veľkým záujmom u čitateľov a bola veľmi pozitívne prijatá verejnosťou.            
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              V ÚK Miletičova sa počas tohto obdobia podarilo prestavať a presunúť knihy v detskom 

oddelení. Išlo asi o 10 000 kníh. Intenzívne sa pracovalo na dopĺňaní údajov z predchádzajúcich rokov 

do digitálnej kroniky. 

             Na pobočke Tomášikova  sa upravili, upratali a vyčistili priestory terasy a záhrady, čím sa 

vytvorili podmienky na neskoršie otvorenie Knižničnej záhrady. V priestoroch oddelenia pre deti 

a mládež sa presunutím regálov vytvoril priestor na špeciálny detský kútik pre najmenších 

návštevníkov. 

             V priestoroch pobočky Bachova prebehla rekonštrukcia služobných priestorov. Ich 

rekonštrukciou sa skultúrnilo prostredie pre zamestnancov knižnice.  

             V SIC Zimná sa podarilo dokúpením regálov a presunom kníh vytvoriť väčší a krajší priestor 

pre detských čitateľov, kde v budúcnosti počítame s novými zaujímavými aktivitami pre deti.  

             Na pobočke Na úvrati sa uskutočnila revízia špeciálnych dokumentov, ktorých sa tu nachádza 

okolo 19 000 kusov. Bolo vyradených 670 kusov opotrebovaných dokumentov v celkovej hodnote 

18 061,21 €. 

             Pobočky SIC Zimná a Na úvrati spolupracovali s mestskou časťou Bratislava-Ružinov             

pri výdaji obedov pre seniorov.  

 

 

 

 

 

Spoločnosť CULTUS Ružinov, a. s. v zmysle Zmluvy o komplexnom nájme plánovala poskytovať 

v roku 2020 vybrané kultúrno-spoločensko-vzdelávacie aktivity v celkovej sume 693 950 € pre všetky 

vekové a sociálne skupiny obyvateľov Ružinova v zariadeniach a priestoroch  prevádzkovaných 

spoločnosťou CULTUS Ružinov.  

 

 

 

Spoločnosť CULTUS Ružinov, a.s. prevádzkuje   

- DK Ružinov 

- Spoločenský dom Nivy 

- Spoločenský dom Prievoz 

- Spoločenský dom  Trávniky. 

 

Na rok 2020 boli schválené finančné prostriedky pre CULTUS Ružinov, a.s. na opravu spoločenských 

domov v celkovej sume 18 000 €. 

 

Počas mesiacov január a február pred vypuknutím pandémie sa realizovali v riadnom režime všetky 

plánované  nácviky a podujatia. 

 

 

DK Ružinov 

 - FS Karpaty 

 - cvičenia pre seniorov 

 - kondičné cvičenia pre ženy 

 - HDS T. H. Ševčenka 

 - MSZ Cantus 

 - Wrestling Klub Slovakia 

 - Box Team Legends 

 - Dunajci 

 

 



42 

SD PRIEVOZ 

 - DFS Trávniček 

 - Divadlo Ľahostajňa  

 - joga pre seniorov 

 - Siluet – moderný tanec 

 - Alžbetínske naivné divadlo 

 - spoločenské tance 

 - AR Music výučba spevu 

 - Santarello – country 

 - step  
 

 

SD NIVY 

 - Zdenko Kubík – ESPANOL PARATI 

 - portugalčina 

 - Divadlo Tandem 

 - Etno Art SK, o. z. 

 - umelecká škola Ladon 

 

Pandemická situácia poznačila aj činnosť spoločnosti CULTUS, a. s., ktorá bola v dôsledku pandémie 

veľmi obmedzená. 

Počas mesiacov jún, august, september, október  / počas uvoľnenia pandemických opatrení / sme  

poskytli priestory na nácviky FS Karpaty, muzikálu West Side Story a muzikálu Báthory. 

Odprezentovali sa FS Karpaty s vystúpením na Ružinovských hodových slávnostiach, Siluet Dance 

School na Krúžkovaní Ružinova a predstavenie muzikálu West Side Story v DK Ružinov. 

 

 

Mestská časť získala od BSK dotáciu na akciu  Koncert pod oknami v sume  3000 €. 

 

 

Spoločnosti TVR a RE, s. r. o. bola v roku 2020 celkovo na bežné výdavky poskytnutá suma 415 039 €. 

V tejto čiastke je zahrnutá aj suma, ktorá bola po kontrole odvedená na účet MČ a následne zapojená      

do rozpočtu.    

Napĺňanie programovej štruktúry TVR v priebehu kalendárneho roka:  

• vydanie 10 čísel mesačníka Ružinovské Echo  

• zaistenie fungovania redakčnej, technickej, podpornej a dodávateľskej štruktúry s cieľom 

zabezpečiť pravidelné informovanie obyvateľov mestskej časti o aktuálnom dianí  

• pravidelnou súčasťou TVR aj Ružinovského Echa sú formáty, v rámci ktorých sú prezentované aj 

názory a postoje jednotlivých poslancov a poslaneckých klubov. 

 

 

 

 

V položke  členské príspevky bolo čerpanie na členské pre Asociáciu prednostov, Združenie hlavných 

kontrolórov, Úniu miest Slovenska a Regionálne združenie miest a obcí Slovenska. 
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9. Vzdelávanie 

 

Súhrnné  výdavky v tejto kapitole predstavovali  21 497 798,42 €, čo predstavuje  plnenie na 98,2 %.  

 

 

1. Podprogram  predškolské vzdelávanie  predstavuje   činnosti:   zabezpečenie   predškolskej 

výchovy    v zmysle  zákona o výchove a vzdelávaní (školský zákon)  č. 245/2008 Z. z.  a  Vyhlášky 

MŠ SR č. 306/2008 Z. z. o materskej škole, ktorá bola zmenená vyhláškou MŠ SR č. 308/2009 Z. z. 

Podprogram vytvára  materiálne,  personálne a priestorové podmienky pre zabezpečenie 

výchovných    a vzdelávacích služieb v materských školách zameraných na všestranný rozvoj 

osobnosti dieťaťa. Financujú sa výdavky na mzdy,  poistné  a príspevok do poisťovní, materiál, tovary 

a služby, bežnú údržbu  a správu budov  MŠ a elokovaných pracovísk, transfery a vybavenie potrebné 

pre MŠ. 

Mestská časť v roku 2020 prevádzkovala  21  materských  škôl vrátane elokovaných pracovísk.            

V roku   2020   bolo v týchto  pracoviskách umiestnených  2 251 detí.  

 

 

2. Podprogram   základné vzdelávanie   predstavuje  činnosti: zabezpečenie  základného vzdelania 

v súlade so  školským  zákonom  č.   245/2008 Z. z.   a   vyhláškou  MŠ   SR   č. 320/2008 Z. z.          

o základnej škole v znení neskorších predpisov. Zahŕňa činnosti vedúce k zabezpečeniu kvalitného 

výchovno-vzdelávacieho procesu  v základných školách v zriaďovateľskej pôsobnosti MČ,  

podporovanie projektov zameraných  na skvalitňovanie vyučovania a vzdelávania, vzdelávanie            

v oblasti etiky, filantropie, kultúrnej identity, vedy a výskumu a pod. Financovanie škôl s právnou 

subjektivitou a ich hospodárenie je upravené zákonom č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných 

škôl, stredných škôl  a školských zariadení v znení neskorších predpisov a zákonom č. 523/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. Magistrát hl. m. SR Bratislava poskytuje mestskej časti dotáciu na prenesený 

výkon štátnej správy na úseku školstva (dotácia na bežné výdavky vrátane výdavkov na mzdy, platy, 

služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní, dotácia na osobné 

náklady  na asistentov učiteľov,  na financovanie nákladov súvisiacich  s poskytovaním záujmového 

vzdelávania prostredníctvom vzdelávacích poukazov, príspevok na rekreáciu zamestnancov a pod.), 

ktorá je zahrnutá aj v príjmovej časti rozpočtu, základné školy sú tiež financované z vlastných príjmov 

a z rozpočtu mestskej časti.   

Mestská časť prevádzkuje  9 základných škôl s počtom žiakov  4 878.  
 

 

3.   Podprogram  zariadenia pre záujmové vzdelávanie (ŠKD)  predstavuje záujmové 

vzdelávanie v zmysle zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon), vytváranie 

materiálnych, personálnych a priestorových podmienok k zabezpečovaniu voľnočasových aktivít 

žiakov. Financujú sa mzdy, platy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary a služby a bežné transfery.  

V školských kluboch detí bolo v roku  2020 zapísaných 2 365 žiakov.  
 
 

4.   Podprogram  školské stravovanie predstavuje činnosti súvisiace s prípravou a poskytovaním 

jedál a nápojov pre deti a žiakov v materských školách a základných školách. 

      V materských   školách   bolo  zaevidovaných    2 207 stravníkov    a    na    základných školách  sa   

stravovalo 4 130   žiakov.  Na základe  novelizácie zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti 

MPSVR SR   platnej od 1. 1. 2019 bol čerpaný príspevok zo štátneho rozpočtu na stravovanie detí 

v MŠ - predškoláci a žiakov v základných školách.  
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    MŠ a ZŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti MČ  zo štátneho rozpočtu                571 681,36 € 

                 z toho:   diétne stravovanie                                                                      6 384,00 € 

                               školy súkromné a špeciálne na území MČ Ružinov               27 664,13 € 

  

     MŠ a ZŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti MČ  z rozpočtu MČ                          45 487,47 € 

                 z toho:   diétne  stravovanie                                                                       316,23 € 

 

Základné školy v roku  2020  na osobné a prevádzkové náklady vyčerpali celkovo  10 713 143,82 €, 

výdavky materských  škôl za rok   2020   boli vo výške  6 361 704,56 €, na činnosť školských klubov 

detí bolo vyčerpaných   2 058 773,55 € a  na  prevádzku školských jedální pri MŠ 

a ZŠ   2 175 004,31 €.    

V celkových výdavkoch sú zahrnuté finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu na prenesený výkon 

štátnej  správy,   prostriedky   z  rozpočtu   MČ, z   príjmov   z  prenájmu a   z   preplatkov  za  energie 

za rok 2019 a z mimorozpočtových prostriedkov. V súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. v znení 

neskorších predpisov v roku   2020   použili základné školy prostriedky zo štátneho rozpočtu prevedené 

z roku 2019 v sume   234 165 €. Nepoužité   finančné   prostriedky   zo štátneho   rozpočtu za rok 2019  

základné školy vyčerpali do 31. 10.  2020 v súlade s opatrením vlády SR v súvislosti so šírením 

ochorenia COVID-19 v dôsledku pandémie.   

 

 

 

 

Vývoj počtu detí a žiakov 

 

Mestská časť 
  

 
počet  detí   

a  žiakov  
  

  

Bratislava-Ružinov 2016 2017 2018 2019 2020 

Materské školy 2 156 2 177 2 170 2 199 2 251 

Školské jedálne pri MŠ 2 156 2 177 2 170 2 199 2 207 

Základné školy 4 133 4 332 4 492 4 817 4 878 

Školské kluby detí 2 161 2 189 2 260 2 390 2 365 

Školské jedálne pri ZŠ 3 289 3 336 3 781 4 101 4 130 

 

  

Celkovo v roku  2020  poukázala MČ školám a školským zariadeniam transfery na bežné výdavky     

na opravu a údržbu v čiastke   655 902,54  €.    

 

 

V roku 2020 vykonalo oddelenie hospodárskej správy 72 akcií v oblasti opráv a údržby objektov ZŠ     

a MŠ v celkovej výške 183 308,90 € z toho na: 

• monitoring a opravy kanalizačných, vodovodných a plynových potrubí 

(77 231 €),  

• výmenu a opravy interiérových priestorov - okná, dvere, žalúzie, koberce, 

maľovanie (48 938,33 €),  
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• opravu technologických a stavebných súčastí budov a areálov - komíny, 

múry a múriky, vstupná brána, elektrické, tepelné a plynové zariadenia  

(39 031,41 €),  

• zabezpečenie výmeny technologicky zastaralých a pokazených strojov 

a prístrojov - práčky, prístroje na dezinfekciu, náradie do telocvične, 

konvektomaty, odsávače pár, roboty (9 607,47 €),  

• dezinfekcia priestorov a hygienické potreby (8 500,52 €). 

 

 

Na zlepšenie technického stavu budov a areálov ZŠ a MŠ bolo použitých  165 200,91 € 

predovšetkým:   

• na opravu kanalizácie, vodovodov a celkovú obnovu   

• ZŠ s MŠ Borodáčova - rekonštrukcia v štyroch triedach (10 495,84 €), výmena troch 

interiérových dverí za hliníkové (3 803,55 €), kúpa a výmena brán 3ks (9 442,80 €),  

• ZŠ Medzilaborecká - oprava vodovodného potrubia po havárii, obnovenie prevádzky 

v telocvični (10 295,92 €), odstránenie havárie vodovodného potrubia na päte budovy 

telocvične (4 243,51 €),  

• ZŠ Mierová - 1.etapa: oprava kanalizácie z jedálne po havárii, oprava kanalizácie           

po havárii, odstránenie havárie a diagnostika nepriechodnosti kanalizácie (16 303,56 €),  

• ZŠ Ostredková - oprava kanalizácie (466,80 €),  

• MŠ Exnárova - oprava kanalizačného potrubia (7 999,60 €),  

• EP Haburská 6 - oprava prípojky vonkajšej splaškovej kanalizácie (14 514,00 €), oprava 

kanalizácie po defektnom mieste (11 230,51 €) 

 

• na zariaďovanie a vybavenie budov   

• ZŠ Kulíškova  -náradie do telocvične (1 639 €),   sieť na  multifunkčné ihrisko (1 503 €),  

interiérové žalúzie (6 510 €) 

 

• na stavebné úpravy  

• ZŠ Medzilaborecká - poskytnutie finančných prostriedkov  na pripojenie nového 

odberného miesta budúcej novej prístavby ZŠ, pripojenie do distribučnej siete bolo 

podmienkou vydania  stavebného rozhodnutia (1 509,84 €),  

• ZŠ Ostredková -   odvolanie   poplatku  za  pripojenie odberového zariadenia  

ZSDIS (838,80 €),  

• MŠ Prešovská - poplatok za pripojenie odberného miesta (922,68 €),  

• EP Palkovičova - eróziou poškodený oporný múr, statický posudok s diagnostikou           

(5 208,00 €),   

• MŠ Šťastná – ZSDIS, pripojenie odberného miesta (1 048,50 €),  

• MŠ Velehradská - oprava tehlového komína (830,00 €),   

• MŠ Západná - dodávka a montáž 3 ks plastových dverí a 2 ks výdajných okienok             

(5 256,00 €) 
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• maľovanie  

• ZŠ Ružová dolina - maľovanie priestorov školy a školskej jedálne (6 545,00 €),   

• MŠ Velehradská - maľovanie suterénnej miestnosti (1 654,99 €)  

• na obnovu vstupných priestorov  

• ZŠ Pavla Marcelyho Drieňová - kamienkové koberce ku vstupom (6 905,53 €),  

• ZŠ Kulíškova - oprava vstupnej brány (1 824,95 €),  

• MŠ Bancíkovej 2 - pokládka vymývanej dlažby od vstupu po školský dvor (9 842,34 €),  

• MŠ Prešovská - oprava krytiny na terase materskej školy (3 508,80 €).  

 

 

Najzávažnejšie havárie v roku 2020 a ich odstránenie: 

• ZŠ Medzilaborecká - oprava vodovodného potrubia po havárii, odstránenie 

havárie vodovodného potrubia na päte budovy telocvične  

• ZŠ Mierová - 1.etapa: oprava kanalizácie  

• ZŠ Ostredková - oprava kanalizácie po havárii 

• MŠ Exnárova  -oprava kanalizačného potrubia po havárii  

• EP Rádiová 52 - havária, únik zemného plynu  

• MŠ Prešovská - monitoring, odstránenie havárie úniku vody  

• EP Palkovičova - areál DJ - monitorovanie kanalizácie z dôvodu prepadnutej 

zeme,  

• EP Haburská 6 - odstránenie havárie, odsatie a čistenie kanalizácie, oprava 

kanalizácie, inžiniering na opravu potrubia  

• MŠ Šťastná - prasknutý zásobník TÚV.  

 

 

 Z rozpočtových prostriedkov tejto  kapitoly boli finančné prostriedky použité: 

 

- na revitalizáciu športového areálu ZŠ Drieňová v sume 197 328,23 €,  

- na stavebné úpravy telocvične ZŠ Nevädzová v sume 64 246,50 €,  

- na opravu strechy ZŠ Nevädzová v sume 135 551,58 €,   

- za vypracovanie nových energetických certifikátov na zateplené dve budovy 

ZŠ s MŠ Borodáčova, 

- opravy elektroinštalácie pre školské jedálne ZŠ Ružová dolina, ZŠ Ostredková, 

ZŠ Kulíškova a ZŠ Vrútocká na Vietnamskej a s ňou spojené opravy interiéru 

vo výške  69 603,78 €, 

- na oplotenie a montáž svietidiel vo výške 1 263,28 €, 

- na poplatky za vyjadrenia dotknutých orgánov pre plánované investície             

1 666,44 €. 
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 10. Sociálne zabezpečenie 

V roku 2020  výdavky v tejto kapitole dosiahli výšku 5 682 321,86 €, čo predstavuje 92,3 %-né plnenie 

rozpočtu. Transfery pre zariadenia sociálnych služieb financované z vlastných zdrojov MČ boli 

poskytnuté v čiastke 3 093 485,83 €, z toho pre Domov dôchodcov 1 548 485,83 € a pre Ružinovský 

domov seniorov 1 545 000 €. 

Tak ako v  roku 2019  aj v roku 2020 bola podpísaná zmluva o  poskytnutí  finančného príspevku                                      

na  financovanie sociálnej služby v zariadení sociálnych služieb  podľa § 71 ods. 6 zákona  č. 448/2008  

Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb., ktorý bol v roku 2020 

poskytnutý vo výške 1 847 405,95 €. 

 

Príspevok bol určený pre:  

- Ružinovský domov seniorov  1 223 093,95 €  

- Domov dôchodcov  624 312 €. 

 

 

Na základe  Nariadenia vlády č. 261/2020   § 3 ods.4 písm. a) zariadenia boli oslobodené od vrátenia 

nevyčerpaných prostriedkov za neobsadené miesta v zariadeniach.  
 

 

 

Jednorazové finančné príspevky boli poskytnuté: 

- 800  matkám  pri narodení dieťaťa  vo výške 88 000 €  

- 480  deťom  pri prvom vstupe do školy  vo výške 19 200 €. 

Dávky a príspevky v sociálnej pomoci  

 

K 31. 12. 2020 poskytla MČ Bratislava-Ružinov finančný príspevok: 

1) v čase náhlej núdze 42 seniorom vo výške 4 460 € 

2) v čase náhlej núdze 7  rodinám s nezaopatrenými deťmi vo výške 1 090  €,     

3) v čase náhlej núdze 28 nezamestnaným a neprispôsobivým vo výške 3 170 € 

4) na dopravu 5 občanom vo výške 184 € 

5) vianočný príspevok rodinám s deťmi pre 8 žiadateľov vo výške 1 180 €.    

 

Príspevky z poukázaných finančných prostriedkov z ÚPSVaR pre deti v hmotnej núdzi  alebo deti 

rodičov  s  nízkym príjmom boli na  základe  poskytnutej štátnej dotácie  v roku 2020  vyplatené 114 

príjemcom  v celkovej sume 2 837,59 €. 

 

Za rok 2020  mestská časť zorganizovala 1 zájazd pre 75  seniorov do  kúpeľov Bük v sume  1 280,67 €.    

Mestská časť zorganizovala 2 koncerty  pre seniorov  s voľným vstupom s nákladom 1 450 €. 

K 31. 12. 2020 MČ vydala rozhodnutie o príspevku na spoločné stravovanie 882 seniorom. Poskytla im 

príspevok vo výške 37 860 €.  Z dôvodu pandemickej situácie sa vianočná večera pre osamelých 

seniorov nekonala. 



48 

 

 

Na základe zákona 448/2008 Z.z. mestská časť zabezpečuje  opatrovateľskú službu pre fyzické osoby.   

Zabezpečenie opatrovateľskej služby k 31. 12. 2020: 

▪ 23 občanom zabezpečila opatrovateľskú službu u neverejného poskytovateľa 

▪ 2 organizáciám poskytla príspevok na financovanie opatrovateľskej služby,  

▪ organizácia  sociálnej služby v dennom stacionári v počte osôb 16. 

  

 

 

 

 

organizácia celková suma počet osôb 

Javorry n. o. - opatr. služba 65 928,97 € 20 

AOS SIMEON - opatr. služba 6 704,59 € 3 

Spolok sv. Vincenta – denný 

stacionár 
9 217,6 € 11 

 

 

 

Od  roku 2016 má mestská časť začlenené vo svojej organizačnej štruktúre aj  zariadenie starostlivosti 

o deti do troch rokov veku dieťaťa (DJ), ktoré majú kapacitu 55 detí.  

Z dôvodu vyhlásenia mimoriadnej situácie ako aj rozhodnutím RUVZ z dôvodu COVID-19 v jasliach 

bola prevádzka uzavretá v čase: 

-  od 10 .3. do 31. 5. 2020 

-  čiastočne od 29. 9. a 2.10. 2020 (vrátane) s počtom detí  15 

-  čiastočne od 9.  do 11. 12 (vrátane) s počtom detí 14 

-  úplne  v čase od 21. 12. 2020 do 31. 12. 2020. 

Celkovo čerpanie rozpočtu v roku  2020  bolo vo výške 321 308,65 €. Z toho  na osobné náklady čerpali 

sumu 294 375 €.  Na prevádzku (materiál, služby, energie a pod.) boli použité výdavky vo výške 

25 445,17 €. 

 

 

Do 31. 12. 2020 bolo vykonaných celkom 31 sociálnych pohrebov v celkovej sume 7 150,55 €, z toho 

šesť  pohrebov boli refundovaných od rodinných príslušníkov v sume 1 335,19 €.  
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II.  K a p i t á l o v é  v ý d a v k y  

 

Z celkového objemu v rozpočte kapitálových výdavkov sa k 31. 12. 2020 vyčerpalo 24,5 %, čo                        

v absolútnom  vyjadrení predstavuje 3 706 062,92 €. 

 

 

 

Plnenie kapitálových výdavkov MČ v roku 2020 

Funkcia Skutočnosť Upravený rozpočet Skutočnosť Plnenie index 

  k 31. 12. 2019 k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2020    % 2020/2019 

  v €   v €     

Všeobecné verejné služby 292 796,85 3 164 820 1 174 872,64 37,1 4,0 

Obrana 0 0 0,00 0,0 0,0 

Verejný poriadok a bezpečnosť 0 0 0,00 0,0 0,0 

Ekonomická oblasť 1 200 571,65 1 310 751 466 363,66 35,6 0,4 

Ochrana životného prostredia 0 7 000 5 998,80 85,7 0,0 

Bývanie a občianska    

vybavenosť 
16 802,40 837 000 217 277,11 26,0 12,9 

Zdravotníctvo 0 0 0,00 0,0 0,0 

Rekreácia, kultúra, náboženstvo 205 987,20 680 000 144 400,40 21,2 0,7 

Vzdelávanie 936 580,22 9 019 800 1 614 564,69 17,9 1,7 

Sociálne zabezpečenie 353 109,51 100 000 82 585,62 82,6 0,2 

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 

SPOLU 
3 005 847,83 15 119 371 3 706 062,92 24,5% 1,2 
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Podiel  kapitálových výdavkov na plnení rozpočtu v % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na správu miestneho úradu v roku 2020 bolo z kapitálových výdavkov čerpaných celkom 

1 174 872,64  €, čo predstavuje plnenie na 37,1 %.  

Čerpanie z tejto kapitoly bolo realizované predovšetkým na tieto akcie: 

• kúpa budovy Obecná radnica v Prievoze v sume 400 tis. €, 

• nákup majetku RP VPS, a. s. vo výške 482 098 € 

• nákup strojového parku pre práce životného prostredia v celkovej sume 285 292,70 €                

so zapojením dotácie z Envirofondu vo výške 142 500 €. 

  

Nízke čerpanie kapitálových výdavkov v kapitole všeobecné verejné služby bolo ovplyvnené hlavne 

nerealizovaním a presunom investícií do roku 2021:       

 

• rekonštrukcie Požiarnej zbrojnice, 

• rekonštrukcie prízemia budovy miestneho úradu, 

• rekonštrukcie kamerového systému, 

• nákupu  osobných áut  pre miestny úrad. 
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Kapitálové výdavky v časti Ekonomická oblasť boli čerpané v objeme 466 393,66 €, čo predstavuje 

plnenie rozpočtu  na 35,6 %.  

 

Čerpanie v podkapitole Cestná doprava:  

Z tejto podkapitoly boli predovšetkým čerpané finančné prostriedky na prípravu  projektov                          

na nasledujúce obdobia v celkovej sume 269 225,82 €. 

 

          Informácia ohľadom stavu jednotlivých ÚPN - Z          

 
p. č. názov územného plánu 

zóny 

stav obstarávania  

k 31. 12. 2020 

stav obstarávania  

k 15. 04. 2021 

A ÚPN – Z Štrkovecké jazero prebieha proces EIA prebieha proces EIA 

B ÚPN - Z  

Bajkalská, Drieňová 

príprava súborného stanoviska príprava etapy návrhu 

C ÚPN – Z  

Bajkalská - roh 

ukončenie obstarávania 

uznesením  

MZ MČ Bratislava-Ružinov  

č. 307/XVII/2020  

zo dňa 15. 12. 2020 

ukončenie zmluvných vzťahov 

 

E ÚPN – Z  

Ostredky 

spracovávanie etapy konceptu 

v dvoch variantoch 

spracovávanie etapy konceptu 

v dvoch variantoch 

F ÚPN – Z  

Líščie nivy - Palkovičova 

odpoveď z hl. mesta SR 

Bratislava k žiadosti o potvrdenie 

o vymedzení územných plánov 

zón v MČ Bratislava-Ružinov,  

na základe ktorého je  

pre pokračovanie v procese 

obstarávania územného plánu 

zóny potrebná aktualizácia 

územného plánu mesta/ 

stanovisko prokuratúry 

neevidujeme 

 

odpoveď z hl. mesta SR Bratislava 

k žiadosti o potvrdenie 

o vymedzení územných plánov zón 

v MČ Bratislava-Ružinov,  

na základe ktorého je  

pre pokračovanie v procese 

obstarávania územného plánu zóny 

potrebná aktualizácia územného 

plánu mesta/ 

stanovisko prokuratúry 

neevidujeme 

 

H ÚPN – Z  

Pošeň – sever 

príprava podkladov  

pre spracovanie konceptov 

v zmysle Rozhodnutia OÚ 

z posudzovania vplyvov na ŽP 

 

spracovávanie etapy konceptu 

v dvoch variantoch 
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I ÚPN – Z  

Pošeň – juh 

 

 

 

príprava podkladov  

pre spracovanie konceptov 

v zmysle Rozhodnutia OÚ 

z posudzovania vplyvov na ŽP 

 

spracovávanie etapy konceptu 

v dvoch variantoch 

J ÚPN – Z  

Trnávka – stred, Zmeny 

a doplnky  01 

čaká sa na zhotoviteľa - 

odovzdanie čistopisu  

a následné uloženie ÚPN – Z 

čaká sa na zhotoviteľa - odovzdanie 

čistopisu  

a následné uloženie ÚPN – Z  

N ÚPN – Z 

Prievoz - východ 

vyhodnocovanie pripomienok 

uplatnených v prerokovaní návrhu 

Zadania 

vyhodnotenie pripomienok 

uplatnených v prerokovaní návrhu 

Zadania 

O ÚPN – Z  

Prievoz - západ 

vyhodnocovanie pripomienok 

uplatnených v prerokovaní návrhu 

Zadania 

vyhodnotenie pripomienok 

uplatnených v prerokovaní návrhu 

Zadania 

R ÚPN - Z  

Pálenisko –  

Prístav Bratislava 

podaná žiadosť na OÚ  

o posúdenie zadania podľa § 20 

stavebného zákona 

podaná žiadosť na OÚ  

o posúdenie zadania podľa § 20 

stavebného zákona 

S ÚPN – Z 

Zlaté piesky,  

záhradkárska osada 

vyhodnocovanie pripomienok 

uplatnených v prerokovaní návrhu 

Zadania 

vyhodnotenie pripomienok 

uplatnených v prerokovaní návrhu 

Zadania 

 

Príprava projektovej dokumentácie na budúce investície  

 

Na vypracovanie štúdií, projektových dokumentácií  pre budúce investície  bolo vyčerpaných 

204 657,00 €.  

 

 

Išlo hlavne o vypracovanie projektových dokumentácií:  

• na zvýšenie kapacity MŠ a ZŠ – rekonštrukcia a zmena účelu budovy Tomášikova 25, 

• na nové prístavby pavilónov v areáli ZŠ Medzilaborecká, ZŠ Ostredková,  

• zlepšenie technického stavu budov – zvýšenie energetickej efektívnosti budovy MŠ Bancíkovej, 

EP Haburská 6, EP Haburská 4, Medzilaborecká 4,  

• na rekonštrukciu priestorov pre riaditeľstvo knižnice Ružinov a pobočku knižnice na Bachovej 

a priestorov jestvujúcej knižnice na Miletičovej,  

• štúdie alternatívnych riešení obnovy budovy SD Trnávka na Bulharskej  a SD na Kaštieľskej, 

ktoré spracovali na FAaD STU Bratislava. 

 

 

Čerpanie kapitálových výdavkov na rekonštrukciu komunikácií sa v roku 2020 nezrealizovalo              

pre zdĺhavý proces výberu zhotoviteľa.              
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V roku 2020 mestská časť rekonštruovala chodníky na uliciach:  

- Nevädzová, 

- Seberíniho,  

- Kľukatá, 

- Šalviová, 

- Rumančeková, 

- Stachanovská.  

 

Výdavky v kapitole občianska vybavenosť dosiahli v roku 2020  výšku 217 277,11 €.  

Zrealizovalo sa 8 rekonštrukcií v nasledujúcich bytoch:  

- Budovateľská 23, byt č. 5,  Budovateľská 23, byt č. 30,  

- Prievozská 1, byt č. 11,  

- Kvetná 14, byt č. 4,  

- Kvetná 16, byt č. 12, Klincová 28, byt č. 2,  

- Na úvrati 12, byt č. 12. 

Bolo vypracovaných 12 ks projektových dokumentácií k realizovaným a plánovaným rekonštrukciám 

bytov. 

Mestská časť z tejto kapitoly financovala spracovanie projektovej dokumentácie na rekonštrukciu 

detských ihrísk -   Medzilaborecká,  Doležalová, Kulíškova, Sedmokrásková  a Martinčekova.  

 

Z rozpočtovej položky cyklostojany pred ZŠ  v roku 2020 bolo celkovo za práce, výrobu a montáž  

stojanov pre bicykle, stojanov pre kolobežky a  servisného stojanu pre 7 základných škôl ( ZŠ s MŠ 

Borodáčova,    ZŠ Pavla Marcelyho Drieňová, ZŠ Ostredková, ZŠ Medzilaborecká, ZŠ Vrútocká,  ZŠ 

Mierová, ZŠ Nevädzová) a za  výrobu a montáž 2 ks veľkých servisných stojanov  a 1 ks malého 

servisného stojanu osadených do verejného priestoru vyčerpaných 33 456 €.  
 

Rekonštrukcia detských ihrísk bola naplánovaná v celkovej sume  552 tis. €,  plnenie bolo len 4,3% 

z týchto dôvodov:  

 

- v priebehu roku 2020 bola pripravená projektová dokumentácia k hokejbalovému ihrisku na 

Martinčekovej ulici, prebehlo verejné obstarávanie na dodávateľa a začalo sa s rekonštrukciou. 

Realizácia nebola ukončená z dôvodu ochorenia stavbyvedúceho na Covid-19 a tiež z dôvodu 

nepriaznivých poveternostných podmienok ku koncu roka.   

  

- bola vypracovaná projektová dokumentácia k rekonštrukcii detského ihriska na Martinčekovej 

ulici, ktorá bola rozdelená na tri etapy. Na realizáciu prvej etapy prebehlo verejné obstarávanie, 

v ktorom prihlásení uchádzači nesplnili kritéria, a preto sa rekonštrukcia presunula do roku 2021. 

-  

- rekonštrukciu DI Albrechtova  -  prebehla úprava projektovej dokumentácie a realizácia prešla 

do roku 2021. 

-  

- DI Líščie Nivy -  napriek žiadosti o zverenie pozemku do dnešného dňa nemáme stanovisko  

z magistrátu, podľa platnej legislatívy finančné prostriedky mestskej časti nemôžeme vkladať    

do majetku, ktorý nie je v jej vlastníctve. 
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Kapitálové výdavky v  kapitole Vzdelávanie dosiahli v roku 2020 oproti schválenému rozpočtu           

vo výške 9 019 800 €   len  18%  plnenie, t. j.  1 614 564,69 €.   

 

Tieto prostriedky boli použité predovšetkým na: 

• realizáciu stavebných prác na dokončenie zateplenia ZŠ s MŠ Borodáčova v sume 350 808,07 €,  

• zvýšenie energetickej efektívnosti budovy EP Palkovičova vo výške 275 228,13 €,  

• obnovu budovy a vodozádržné opatrenia  spolu 26 115 € a to  na objekty EP Haburská 4, EP 

Haburská 6 a MŠ Medzilaborecká, 

• zyýšenie energetickej efektívnosti ZŠ Pavla Marcelyho Dieňová v sume 399 630 €, 

• vybudovanie novej prípojky NN pre školskú kuchyňu ZŠ Vrútocká na Vietnamskej 14 791,42 €, 

• preklasifikovanie bežných výdavkov z príjmov na kapitálové výdavky 19 602 €, 

• transferom boli poukázané finančné prostriedky na dodávku a montáž fasádnych hodín na hlavné 

budovy ZŠ s MŠ Borodáčova a ZŠ Drieňová vo výške 14 505,56 €, 

• nákup zariadení do kuchýň  a budov MŠ  – MŠ Stálicová, MŠ Západná, MŠ Velehradská         

vo výške 24 757,82 € 

• nákup technických zariadení (konvektomat, kuchynský robot, odsávač pár, korytový žehlič, 

dvojposchodová pec) pre školy v správe mestskej časti 37 105,24 € 

• zapojenie pridelených dotácií   MŠVVaŠ SR z výzvy na vybavenie školských jedálni základných 

škôl spolu v sume vo výške 14 865,00 € (ZŠ Medzilaborecká 5 000 € na nákup škrabky             

na zemiaky a konvektomatu, ZŠ s MŠ Borodáčova 4 865 € na nákup paralelného umývacieho 

bloku a ZŠ Vrútocká 5 000 € na nákup konvektomatu), 

• bezbariérové vstupy ZŠ – Vrútocká, Nevädzová, Mierová v sume 17 210 €,  

• stavebné úpravy telocvične na ZŠ Kulíškova  117 264 €, 

• prípojka pre kuchyňu školskej jedálne  ZŠ Vrútocká na Vietnamskej ul. 14 791 €, 

• stavebný dozor pre ZŠ s MŠ Borodáčova, Drieňová,  Kulíškova, EP Palkovičova 15 276 €. 

 

Čerpanie  kapitálových  výdavkov organizácií: 

Ružinovský športový klub – celková poskytnutá suma  89 708 € bola použitá na výmenu poškodeného  

výmenníka pre chladenie ľadovej plochy Zimného štadióna Vladimíra Dzurillu a prístavby. 

 

Kapitálový transfer pre Ružinovský domov seniorov  vo výške 49 997,81  € bol použitý na: 

• klimatizácia v objekte na Pivonkovej ul.      34 995,90 € 

• vstupná rampa s kamerovým systémom       10 456,43 € 

• defibrilátor                                                      2 157,48 € 

• zdravotnícky prístroj Bosso Abi                     2 388,00 €. 

 

 

Kapitálový transfer   zo  zdrojov MČ pre Domov dôchodcov bol čerpaný vo výške 32 587,81 €.  

Financie boli určené na: 

•  vybudovanie novej prípojky z elektromerového rozvádzača     18 957,14 € 

•  na zníženie energetickej náročnosti budovy                               13 630,67 €.  
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F i n a n č n é  o p e r á c i e  

 

V časti výdavkových finančných operácií   

• je kompletne vyplatená  splátka istiny z Prima banky v sume 853 840,32 € za úver, ktorý bol 

čerpaný v rokoch 2010 až 2011   

• je zahrnuté uzavretie úverovej zmluvy so SLSP, a. s.  v celkovom  úverovom rámci   15 mil. € 

• navýšenie základného imania  Ružinovskej rozvojovej spoločnosti, s. r. o.  

                                                                                                          -   2 634 000,00 €   

                                                                                                          -   5 880 006,00 € 

• kúpa časti podniku   RP VPS, a. s.                                       -          2 557,16 €   

• vklad do Ružinovskej rozvojovej spoločnosti,  s. r. o.         -          5 000,00 € 

• vklad   do  spoločnosti  Trhoviská, s. r. o.                            -          5 000,00 €. 

                                       

 



Programové rozpoètovanie 2020 EUR k 31/12/2020
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Prog. Popis Bežné výdavky Èerpanie
bežných výd.
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výdavky
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výdavkov
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1Strana:

Finanèné
operácie

Èerpanie fin.
operácií

%

1 Rozhodovanie,manažment,komunikácia a    919 430,00     726 861,16   79,1          0,00           0,00    0,0    931 988,00     739 418,32   79,3    12 558,00       12 557,16  100,0

2 Moderný miestny úrad  2 117 865,00   1 531 772,78   72,3  1 200 898,00     769 882,64   64,1  3 318 763,00   2 301 655,42   69,4         0,00            0,00    0,0

3 Služby obèanom    703 599,00     695 317,01   98,8          0,00           0,00    0,0    703 599,00     695 317,01   98,8         0,00            0,00    0,0

4 Poriadok a bezpeènos•     85 800,00      55 446,05   64,6          0,00           0,00    0,0     85 800,00      55 446,05   64,6         0,00            0,00    0,0

5 Bývanie a obèianska vybavenos•    273 185,00     225 998,95   82,7    285 000,00     157 253,11   55,2    558 185,00     383 252,06   68,7         0,00            0,00    0,0

6 Komunikácie a verejné priestranstvá    841 609,00     627 913,61   74,6  1 345 751,00     499 819,66   37,1  2 187 360,00   1 127 733,27   51,6         0,00            0,00    0,0

7 Odpadové hospodárstvo    634 238,00     507 181,36   80,0          0,00           0,00    0,0    634 238,00     507 181,36   80,0         0,00            0,00    0,0

8 Prostredie pre život  1 856 535,00   1 793 672,16   96,6    524 000,00      32 566,80    6,2  2 380 535,00   1 826 238,96   76,7         0,00            0,00    0,0

9 Kultúra  1 528 365,00   1 481 824,81   97,0     25 000,00           0,00    0,0  1 553 365,00   1 481 824,81   95,4         0,00            0,00    0,0

10 Šport    950 850,00     940 220,57   98,9    100 000,00      89 708,40   89,7  1 050 850,00   1 029 928,97   98,0         0,00            0,00    0,0

11 Vzdelávanie 23 826 101,00  22 871 366,00   96,0  9 019 800,00   1 614 564,69   17,9 41 359 907,00  32 999 936,69   79,8 8 514 006,00    8 514 006,00  100,0

12 Sociálna pomoc a sociálne služby  5 784 867,00   5 447 619,29   94,2    100 000,00      82 585,62   82,6  5 884 867,00   5 530 204,91   94,0         0,00            0,00    0,0

13 Podporná èinnos•  4 868 796,00   4 708 986,22   96,7  2 518 922,00     459 682,00   18,2  8 242 072,00   6 022 508,54   73,1   854 354,00      853 840,32   99,9

131 Na invalidné poistenie          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0         0,00            0,00    0,0

201 Stravovanie          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0         0,00            0,00    0,0
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Finanèné
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Èerpanie fin.
operácií

%

Spolu za úrad 44 391 240,00  41 614 179,97   93,7 15 119 371,00   3 706 062,92   24,5   79,468 891 529,00   54 700 646,37 9 380 918,00    9 380 403,48  100,0
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výdavky

Èerpanie bež.
výd.

Kapitálové
výdavky

Èerpanie kap.
výdavkov
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Èerpanie spolu %

2020
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Finanèné
operácie

Èerpanie fin.
operácií

%

1 Rozhodovanie,manažment,komunikácia

1 1. Riadenie mestskej èasti    363 508,00     265 449,07   73,0          0,00           0,00    0,0    363 508,00     265 449,07   73,0         0,00           0,00    0,0

1 2. Èlenstvo v organizáciách a združeniach     14 500,00       3 843,57   26,5          0,00           0,00    0,0     14 500,00       3 843,57   26,5         0,00           0,00    0,0

1 4. Urbanistické a ostatné štúdie a územné     83 500,00      15 253,57   18,3          0,00           0,00    0,0     83 500,00      15 253,57   18,3         0,00           0,00    0,0

1 5. Manažment investícií          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0     12 558,00      12 557,16    12 558,00      12 557,16  100,0

1 6. Komunikácia, propagácia    457 422,00     441 857,45   96,6          0,00           0,00    0,0    457 422,00     441 857,45   96,6         0,00           0,00    0,0

1 7. Kontrola, petície a s•ažnosti        500,00         457,50   91,5          0,00           0,00    0,0        500,00         457,50   91,5         0,00           0,00    0,0

1Spolu za program    919 430,00     726 861,16   79,1          0,00           0,00    0,0    931 988,00     739 418,32   79,3    12 558,00      12 557,16  100,0

2 Moderný miestny úrad

2 1. Daòová a rozpoètová politika mestskej èasti     11 550,00       8 374,17   72,5          0,00           0,00    0,0     11 550,00       8 374,17   72,5         0,00           0,00    0,0

2 2. Vnútorná správa a majetok mestskej èasti  2 033 265,00   1 479 240,80   72,8  1 200 898,00     769 882,64   64,1  3 234 163,00   2 249 123,44   69,5         0,00           0,00    0,0

2 3. Právne služby pre mestskú èas•     58 550,00      35 942,08   61,4          0,00           0,00    0,0     58 550,00      35 942,08   61,4         0,00           0,00    0,0

2 4. Vzdelávanie zamestnancov     14 500,00       8 215,73   56,7          0,00           0,00    0,0     14 500,00       8 215,73   56,7         0,00           0,00    0,0

2Spolu za program  2 117 865,00   1 531 772,78   72,3  1 200 898,00     769 882,64   64,1  3 318 763,00   2 301 655,42   69,4         0,00           0,00    0,0

3 Služby obèanom

3 1. Èinnos• matriky    180 143,00     180 141,98          0,00           0,00    0,0    180 143,00     180 141,98         0,00           0,00    0,0

3 3. Evidencia obyvate¾stva     70 476,00      63 433,46   90,0          0,00           0,00    0,0     70 476,00      63 433,46   90,0         0,00           0,00    0,0

3 4. Územné rozhodovanie a stavebný poriadok    452 980,00     451 741,57   99,7          0,00           0,00    0,0    452 980,00     451 741,57   99,7         0,00           0,00    0,0

3Spolu za program    703 599,00     695 317,01   98,8          0,00           0,00    0,0    703 599,00     695 317,01   98,8         0,00           0,00    0,0

4 Poriadok a bezpeènos•
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Finanèné
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Èerpanie fin.
operácií

%

4 1. Civilná ochrana     30 600,00      11 254,81   36,8          0,00           0,00    0,0     30 600,00      11 254,81   36,8         0,00           0,00    0,0

4 2. Ochrana pred požiarmi     55 200,00      44 191,24   80,1          0,00           0,00    0,0     55 200,00      44 191,24   80,1         0,00           0,00    0,0

4Spolu za program     85 800,00      55 446,05   64,6          0,00           0,00    0,0     85 800,00      55 446,05   64,6         0,00           0,00    0,0

5 Bývanie a obèianska vybavenos•

5 1. Správa obecných bytov a nebytových    246 400,00     199 214,68   80,9    285 000,00     157 253,11   55,2    531 400,00     356 467,79   67,1         0,00           0,00    0,0

5 3. Agenda štátneho fondu rozvoja bývania     26 785,00      26 784,27          0,00           0,00    0,0     26 785,00      26 784,27         0,00           0,00    0,0

5Spolu za program    273 185,00     225 998,95   82,7    285 000,00     157 253,11   55,2    558 185,00     383 252,06   68,7         0,00           0,00    0,0

6 Komunikácie a verejné priestranstvá

6 1. Správa a údržba pozemných komunikácií    841 609,00     627 913,61   74,6          0,00           0,00    0,0    841 609,00     627 913,61   74,6         0,00           0,00    0,0

6 2. Výstavba miestnych komunikácií          0,00           0,00    0,0    965 751,00     301 435,91   31,2    965 751,00     301 435,91   31,2         0,00           0,00    0,0

6 5. Budovanie chodníkov          0,00           0,00    0,0    380 000,00     198 383,75   52,2    380 000,00     198 383,75   52,2         0,00           0,00    0,0

6Spolu za program    841 609,00     627 913,61   74,6  1 345 751,00     499 819,66   37,1  2 187 360,00   1 127 733,27   51,6         0,00           0,00    0,0

7 Odpadové hospodárstvo

7 1. Zvoz, odvoz a zneškodnenie odpadu    593 238,00     468 197,41   78,9          0,00           0,00    0,0    593 238,00     468 197,41   78,9         0,00           0,00    0,0

7 2. Vodné hospodárstvo     41 000,00      38 983,95   95,1          0,00           0,00    0,0     41 000,00      38 983,95   95,1         0,00           0,00    0,0

7Spolu za program    634 238,00     507 181,36   80,0          0,00           0,00    0,0    634 238,00     507 181,36   80,0         0,00           0,00    0,0

8 Prostredie pre život

8 1. Verejná zeleò  1 674 852,00   1 625 759,49   97,1      7 000,00       5 998,80   85,7  1 681 852,00   1 631 758,29   97,0         0,00           0,00    0,0

8 2. Detské a športové ihriská    161 683,00     154 273,07   95,4    517 000,00      26 568,00    5,1    678 683,00     180 841,07   26,6         0,00           0,00    0,0

8 4. Deratizácia     20 000,00      13 639,60   68,2          0,00           0,00    0,0     20 000,00      13 639,60   68,2         0,00           0,00    0,0
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8Spolu za program  1 856 535,00   1 793 672,16   96,6    524 000,00      32 566,80    6,2  2 380 535,00   1 826 238,96   76,7         0,00           0,00    0,0

9 Kultúra

9 1. Knižnica Ružinov    535 517,00     535 517,00     25 000,00           0,00    0,0    560 517,00     535 517,00   95,5         0,00           0,00    0,0

9 2. Podpora kultúrnych podujatí mestskej èasti    992 848,00     946 307,81   95,3          0,00           0,00    0,0    992 848,00     946 307,81   95,3         0,00           0,00    0,0

9Spolu za program  1 528 365,00   1 481 824,81   97,0     25 000,00           0,00    0,0  1 553 365,00   1 481 824,81   95,4         0,00           0,00    0,0

10 Šport

10 1. Ružinovský športový klub    937 150,00     937 150,00    100 000,00      89 708,40   89,7  1 037 150,00   1 026 858,40   99,0         0,00           0,00    0,0

10 2. Podpora športových aktivít     13 700,00       3 070,57   22,4          0,00           0,00    0,0     13 700,00       3 070,57   22,4         0,00           0,00    0,0

10Spolu za program    950 850,00     940 220,57   98,9    100 000,00      89 708,40   89,7  1 050 850,00   1 029 928,97   98,0         0,00           0,00    0,0

11 Vzdelávanie

11 1. Predškolské vzdelávanie  6 559 938,00   6 960 987,21          0,00           0,00    0,0  6 559 938,00   6 960 987,21         0,00           0,00    0,0

11 2. Základné vzdelávanie 10 296 138,00  10 755 410,89          0,00           0,00    0,0 10 296 138,00  10 755 410,89         0,00           0,00    0,0

11 3. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie - ŠKD  2 162 366,00   2 058 773,55   95,2          0,00           0,00    0,0  2 162 366,00   2 058 773,55   95,2         0,00           0,00    0,0

11 4. Školské stravovanie  3 993 234,00   2 522 888,71   63,2          0,00           0,00    0,0  3 993 234,00   2 522 888,71   63,2         0,00           0,00    0,0

11 5. Školský úrad    136 439,00     106 575,28   78,1    100 000,00     115 960,22    236 439,00     222 535,50   94,1         0,00           0,00    0,0

11 6. Modernizácia, opravy a údržba objektov ZŠ    677 986,00     466 730,36   68,8  8 919 800,00   1 498 604,47   16,8 18 111 792,00  10 479 340,83   57,9 8 514 006,00   8 514 006,00  100,0

11Spolu za program 23 826 101,00  22 871 366,00   96,0  9 019 800,00   1 614 564,69   17,9 41 359 907,00  32 999 936,69   79,8 8 514 006,00   8 514 006,00  100,0

12 Sociálna pomoc a sociálne služby

12 1. Starostlivos• o seniorov    135 876,00      88 843,16   65,4          0,00           0,00    0,0    135 876,00      88 843,16   65,4         0,00           0,00    0,0

12 2. Zariadenia sociálnych služieb  5 330 591,00   5 136 551,33   96,4    100 000,00      82 585,62   82,6  5 430 591,00   5 219 136,95   96,1         0,00           0,00    0,0
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12 3. Starostlivos• o rodinu a die•a    125 400,00     110 429,04   88,1          0,00           0,00    0,0    125 400,00     110 429,04   88,1         0,00           0,00    0,0

12 4. Dávky a príspevky v sociálnej pomoci    171 000,00     104 294,66   61,0          0,00           0,00    0,0    171 000,00     104 294,66   61,0         0,00           0,00    0,0

12 5. Pochovávanie obèanov     10 000,00       5 001,10   50,0          0,00           0,00    0,0     10 000,00       5 001,10   50,0         0,00           0,00    0,0

12 6. Príspevky neštátnym subjektom     12 000,00       2 500,00   20,8          0,00           0,00    0,0     12 000,00       2 500,00   20,8         0,00           0,00    0,0

12Spolu za program  5 784 867,00   5 447 619,29   94,2    100 000,00      82 585,62   82,6  5 884 867,00   5 530 204,91   94,0         0,00           0,00    0,0

13 Podporná èinnos•

13 1. Správa miestneho úradu  4 868 796,00   4 708 986,22   96,7  2 518 922,00     459 682,00   18,2  8 242 072,00   6 022 508,54   73,1   854 354,00     853 840,32   99,9

13Spolu za program  4 868 796,00   4 708 986,22   96,7  2 518 922,00     459 682,00   18,2  8 242 072,00   6 022 508,54   73,1   854 354,00     853 840,32   99,9

131 Osobný príplatok

1 0. POP_PP          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0         0,00           0,00    0,0

131Spolu za program          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0         0,00           0,00    0,0

201 Tarifný, základný plat vrátane náhrad

2 0. POP_PP          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0         0,00           0,00    0,0

201Spolu za program          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0         0,00           0,00    0,0

Spolu za úrad 44 391 240,00  41 614 179,97   93,7 15 119 371,00   3 706 062,92   24,5  9 380 918,00    9 380 403,48 68 891 529,00   54 700 646,37 100,0   79,4



Rezervný fond Príloha č.:   2a

skutočnosť zostatok na účte

Počiatočný stav k 1.1.2020 na účte 3 863 675,08

Tvorba - prebytok hospodárenia ZÚ 2019 1 178 716,09 5 042 391,17

čerpanie   -  rekonštrukcia : 

  v Domove dôchodcov 32 587,81 5 009 803,36

 v Ružinovskom domove seniorov 34 995,90 4 974 807,46

 v Ružinovskom športovom klube 89 708,40 4 885 099,06

strojový park pre ŽP 258 000,00 4 627 099,06

modernizácia ZŠ 98 421,23 4 528 677,83

zateplenie ZŠ-Borodáčova 350 808,07 4 177 869,76

zateplenie ZŠ-Drieňova 337 765,84 3 840 103,92

Stav na účte k 31.12.2020 3 840 103,92



Príloha č.: 2b

Sociálny fond
v €

skutočnosť

Počiatočný stav k 1.1.2020 16 052,83

Tvorba 55 417,68

Čerpanie  41 141,60

Stav na účte k 31.12.2020 30 328,91

Fond obnovy chodníkov a cyklotrás 

skutočnosť 2020

Počiatočný stav k 1.1.2020             42 967,76

Tvorba 434 763,12

Príjmy:

odvod  v zmysle uzn. .74/V/2019 434 763,12

Čerpanie 164 993,56

Výdavky:

 -  rekonštrukcia chodníkov 164 993,56

    Nevädzová, Stachanovská, Seberíniho,Rumančekova,

    Kľkukatá,Šalviová

Stav na účte k  31. 12.2020 312 737,32

Fond obnovy zelene

skutočnosť 2020

Počiatočný stav k 1.1.2020       78 505,97

Tvorba 4 596,15

Príjmy:

odvod  v zmysle uzn. Č. 74/V/2019 4 596,15

Čerpanie 80 000,00

Výdavky:

 -  zapojenie do rozpočtu obnova verejnej  zelene 80 000,00

Skutočnosť k  31. 12.2020 3 102,12



Príloha č.: 2c

Fond rozvoja bývania

skutočnosť 2020

Počiatočný stav k 1.1.2020           245 834,76

Tvorba 22 468,10

Príjmy: 22 468,10

na účet 1800186004/5600

 - Z predaja bytov a záložné právo 169,85

   z toho:  byty 43,00

                záložné právo 126,85

                pokuty 0,00

 - predaj pozemkov 10 764,87

   z toho:   pozemky 10 705,80

                 pokuty 59,07

 - predaj nebytových priestorov

   z toho:   NP

                 pokuty

-iné príjmy 11 533,38

   -   príjem z roku 2019 -prevod z bež.účtu MČ 11 533,38

Čerpanie 180 678,29

Výdavky:

 - poukázanie 50 % z príjmov z predaja NP, pozemkov 30,18

 - poplatky, poštovné, mylné platby 0

.- zapojenie na rekonštrukciu obec.bytov 180 648,11

Skutočnosť k  31.12.2020 87 624,57



Príloha : 2d

Fond Poplatku za rozvoj  - rok 2020

Zostatok k 1.1.2020 2 151 034,28

Tvorba: 9 629 023,76 €

katastrálne územie

    - Nivy 6 821 023

    - Ružinov 130 704

    - Trnávka 3 030 736

z toho splatnosť v 2021 353 438 ,56

SPOLU  skutočný príjem na účte  11 780 058,04 €

Čerpanie

Uzn. 74/V/2019 na Fond obnovy chodníkov 434 763,12 €

Odvod Magistrát Hl. mesto SR 32% 1 813 310,53 €

použitie výnosu podľa realizovaných projektov

realizovaný projekt MČ k.ú. suma celková úhrada(y) projektu dňa

kúpa budovy Radnica Prievoz Ružinov 400 000,00 16.10.2020

detské ihrisko Líščie Nivy Nivy 23 508,00 30.1.2020

PPD - budúce investície 211 272,82

                         z toho Nivy 34 708,62

Ružinov 175 243,50

Trnávka 18 240,70

Územný plán zóny 28 974,40

   Pošeň-sever 2 976,80 24.2.2020

Pošeň-juh 2 136,80 12.3.2020

Zlaté piesky - záh 5 976,00 6.7.2020

Prievoz-východ 8 870,40 22.12.2020

Prievoz-západ 9 014,40 22.12.2020

Zapojenie do rozpočtu SPOLU 663 755,22

Zostatok na účte k 31.12.2020 8 868 229,17



Plnenie rozpočtu príspevkových a rozpočtovej organizácie v pôsobnosti príloha č.:3

mestskej časti Bratislava - Ružinov za rok 2020

v €

Ukazovateľ Rozpočet Skutočnosť %

2020 2020 plnenia 

Ružinovský domov seniorov - príspevková org.

Transfer z rozpočtu MČ - kapitálový 50 000,00 49 997,81 100,0%

Transfer z rozpočtu MČ - na prevádzku 1 545 000,00 1 545 000,00 100,0%

Príjmy  spolu 3 726 760,00 3 914 102,29 105,0%

z toho:

   - ostatné výnosy 85 000,00 126 432,33 148,7%

   -  odpisy 58 000,00 63 567,80 109,6%

    - tržby za vl.výkony 855 000,00 933 691,01 109,2%

    - dotácia MPSVaR 1 241 760,00 1 308 978,95 105,4%

    - iné dotácie 0,00 0,00

Výdavky spolu 3 726 760,00 3 908 765,14 104,9%

Hospodársky výsledok 0,00 5 337,15

Knižnica Ružinov - príspevková org.

Transfer z rozpočtu MČ - kapitálový 50 000

Transfer z rozpočtu MČ - na prevádzku 560 517 535 006,97 95,45%

Príjmy: 49 400 55 664,64 112,68%

z toho: 18 200 24 109,80 132,47%

   - výnos z kapit. 3 700 5 577,68 150,75%

   - ostatne výnosy+uroky 19 000 19 848,73 104,47%

    - tržby z prenájmu 0

    - iné dotácie   ( okrem MČ) 27 500 6 128,43 22,29%

Výdavky spolu 609 917 540 554,80 88,63%

Hospodársky výsledok 50 116,81

Ružinovský športový klub - príspevková org.

Transfer z rozpočtu MČ - kapitálové  výdavky 100 000,00 89 708,00 89,71

Transfer z rozpočtu MČ - bežné výdavky 937 150,00 937 150,00 100,00

Príjmy  spolu 1 680 850,00 1 484 178,00 88,30

z toho:

    - tržby za vl.výkony 79 200,00 46 168,00 58,29

    - úrok, poistné 2 100,00 4,00 0,19

    - dobropisy, poistné,ost.podnik. činnosť, iné 562 400,00 411 148,00 73,10

    - iné dotácie   ( okrem MČ) 0,00 0,00

Výdavky spolu 1 680 850,00 1 420 945,00 84,54

Hospodársky výsledok spolu 63 233,00

Domov dôchodcov - rozpočtová organizácia

Príjmy - Domov dôchodcov /DD/ 398 400 403 106,93 101,2%

 - mimorozpočtové zdroje 40 000 5 565,64 13,9%

Príjmy - opatrovateľská služba /OS/ 170 000 140 924,15 82,9%

Transfer z rozpočtu MČ - na prevádzku DD 1 231 747 1 163 379,52 94,4%

Transfer z rozpočtu MČ - na prevádzku OS 409 463 385 106,31 94,1%

Transfer z rozpočtu MČ bežný výdavok-  DD-mimoroz.zdroj 30 000 5 565,64 18,6%

Transfer z rozpočtu MČ - kapitálový výdavok 40 000 32 587,81 81,5%

Transfer z rozpočtu MČ kapit.výdavok -  DD-mimoroz.zdroj 10 000 0,00 0,0%

Dotácia z MPSVaR 578 304 681 633,00 117,9%

Dotácie iné

Dotácia na OS  z MPSVaR 136 800 45 536,91 33,3%



Príloha č.:4

v €

Prenesený

výkon 600 700 600 700

štátnej správy Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ZŠ s MŠ Borodáčova 838 549,16 7 075,40 19 159 41 089,61 838 549,16 7 075,40 16 809,85 41 089,61

ZŠ Drieňová 1 763 727,85 415 069,99 60 000 424 649,60 1 785 642,68 415 069,99 52 268,79 424 649,60

ZŠ Kulíškova 840 366,73 0,00 4 000 18 515,67 840 366,73 0,00 2 134,00 18 515,67

ZŠ Medzilaborecká 1 102 615,88 0,00 10 500 16 249,27 1 102 615,88 0,00 1 872,10 16 249,27

ZŠ Mierová 1 105 187,79 6 168,85 20 500 18 019,43 1 105 187,79 6 168,85 6 678,35 18 019,43

ZŠ Nevädzová 1 587 843,16 5 424,00 18 964 2 710,50 1 587 843,16 5 424,00 7 447,37 2 710,50

ZŠ Ostredková 1 832 630,83 0,00 20 000 34 191,07 1 832 875,02 0,00 17 457,00 34 191,07

ZŠ Ružová dolina 860 000,13 0,00 19 000 19 591,53 872 705,20 0,00 15 664,80 19 591,53

ZŠ Vrútocká 953 200,49 0,00 16 000 7 085,81 953 200,49 0,00 3 956,99 7 085,81

Spolu 10 884 122,02 433 738,24 188 123,00 582 102,49 10 918 986,11 433 738,24 124 289,25 582 102,49

Mestská časť

Bratislava - 600 700 600 700

Ružinov Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné výd. Kapit. z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ spolu výdavky príjmov prostr. MČ

Originálne kompet. 10 674 600,29 43 952,37 892 483,00 253 050,60 10 578 812,31 43 952,37 1 240 114,99 253 050,60

Prenesený výkon 10 884 122,02 433 738,24 188 123,00 582 102,49 10 918 986,11 433 738,24 124 289,25 582 102,49

Spolu mestská časť 21 558 722,31 477 690,61 1 080 606,00 835 153,09 21 497 798,42 477 690,61 1 364 404,24 835 153,09

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Čerpanie rozpočtu škôl a školských zariadení v pôsobnosti MČ Bratislava - Ružinov k 31.12.2020

Rozpočet (dotácia) 2020 Čerpanie rozpočtu (dotácie) k 31.12.2020

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet (dotácia) 2020 Čerpanie rozpočtu (dotácie) k 31.12.2020



v €

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

MŠ Bancíkovej 497 383,50 0,00 32 000 14 117,85 497 220,32 0,00 19 389,73 14 117,85

MŠ Exnárova 445 959,38 0,00 26 000 8 400,83 445 774,84 0,00 16 114,34 8 400,83

MŠ Medzilaborecká 525 734,31 0,00 31 725 2 238,12 525 729,57 0,00 25 512,89 2 238,12

MŠ Miletičova 500 678,70 0,00 34 200 80,00 500 369,67 0,00 18 238,48 80,00

MŠ Piesočná 697 041,09 0,00 46 405 17 568,93 696 862,31 0,00 29 839,20 17 568,93

MŠ Pivonková 862 131,29 0,00 56 472 2 627,40 861 906,04 0,00 44 270,93 2 627,40

MŠ Prešovská 591 837,94 0,00 36 000 16 798,80 591 651,78 0,00 25 510,83 16 798,80

MŠ Stálicová 786 092,31 4 188,00 45 200 36 747,96 785 955,53 4 188,00 30 305,97 36 747,96

MŠ Šťastná 365 033,06 0,00 19 645 4 311,08 364 882,96 0,00 17 720,75 4 311,08

MŠ Velehradská 545 080,51 0,00 42 540 4 297,99 544 956,06 0,00 23 083,01 4 297,99

MŠ Západná 528 933,83 5 938,80 29 645 13 570,42 529 020,20 5 938,80 21 477,48 13 570,42

Spolu 6 345 905,92 10 126,80 399 832,00 120 759,38 6 344 329,28 10 126,80 271 463,61 120 759,38

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ŠJ MŠ Bancíkovej 98 640,81 0,00 18 000 2 813,50 96 523,31 0,00 41 340,28 2 813,50

ŠJ MŠ Exnárova 95 251,71 0,00 18 000 3 038,40 93 332,89 0,00 31 917,14 3 038,40

ŠJ MŠ Medzilaborecká 123 551,12 0,00 20 200 2 478,26 121 277,48 0,00 50 699,23 2 478,26

ŠJ MŠ Miletičova 93 699,39 0,00 23 500 2 980,66 91 557,25 0,00 38 103,76 2 980,66

ŠJ MŠ Piesočná 156 071,34 0,00 26 520 3 877,79 153 929,18 0,00 45 974,50 3 877,79

ŠJ MŠ Pivonková 226 163,37 0,00 32 650 6 396,64 222 936,04 0,00 79 998,68 6 396,64

ŠJ MŠ Prešovská 106 885,30 0,00 27 300 3 444,67 104 889,76 0,00 47 456,37 3 444,67

ŠJ MŠ Stálicová 130 976,87 11 899,34 36 150 16 463,32 127 873,60 11 899,34 56 606,91 16 463,32

ŠJ MŠ Šťastná 78 575,17 4 396,80 15 050 6 614,30 77 152,17 4 396,80 38 890,75 6 614,30

ŠJ MŠ Velehradská 98 271,74 2 731,68 21 600 5 686,74 95 736,82 2 731,68 37 260,55 5 686,74

ŠJ MŠ Západná 98 846,56 0,00 24 000 4 296,78 96 663,97 0,00 43 507,99 4 296,78

Spolu 1 306 933,38 19 027,82 262 970,00 58 091,06 1 281 872,47 19 027,82 511 756,16 58 091,06

Rozpočet (dotácia) 2020 Čerpanie rozpočtu (dotácie) k 31.12.2020

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet (dotácia) 2020 Čerpanie rozpočtu (dotácie) k 31.12.2020



v  €

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ŠKD Borodáčova 149 032,35 0,00 25 368 6 478,00 148 887,04 0,00 18 369,56 6 478,00

ŠKD Drieňová 256 027,73 0,00 58 000 1 954,72 255 961,89 0,00 43 057,50 1 954,72

ŠKD Kulíškova 163 757,89 0,00 23 000 2 549,34 163 126,76 0,00 15 343,97 2 549,34

ŠKD Medzilaborecká 236 690,00 0,00 38 300 1 441,11 236 177,93 0,00 27 187,96 1 441,11

ŠKD Mierová 226 298,41 2 819,15 40 000 763,68 226 201,98 2 819,15 31 703,08 763,68

ŠKD Nevädzová 359 603,10 0,00 62 300 983,02 359 550,26 0,00 43 433,08 983,02

ŠKD Ostredková 365 646,00 0,00 60 000 1 005,73 365 646,00 0,00 47 600,00 1 005,73

ŠKD Ružová dolina 177 515,00 0,00 36 000 7 017,00 177 493,28 0,00 29 851,31 7 017,00

ŠKD Vrútocká 125 842,48 0,00 28 000 6 478,00 125 728,41 0,00 20 067,78 6 478,00

Spolu 2 060 412,96 2 819,15 370 968,00 28 670,60 2 058 773,55 2 819,15 276 614,24 28 670,60

Originálne 600,00 700,00 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ŠJ ZŠ s MŠ Borodáčova 133 932,88 0,00 28 600 8 042,08 125 132,42 0,00 28 020,85 8 042,08

ŠJ ZŠ Kulíškova 125 742,40 0,00 30 000 4 675,96 112 272,44 0,00 21 886,85 4 675,96

ŠJ ZŠ Medzilaborecká 182 330,86 0,00 34 300 2 262,00 173 216,53 0,00 18 450,58 2 262,00

ŠJ ZŠ Mierová 197 981,06 11 978,60 50 000 18 887,12 181 076,73 11 978,60 39 307,91 18 887,12

ŠJ ZŠ Ružová dolina 159 084,14 0,00 46 000 4 751,00 149 691,15 0,00 44 393,74 4 751,00

ŠJ ZŠ Vrútocká 162 276,69 0,00 40 000 6 911,40 152 447,74 0,00 28 221,05 6 911,40

Spolu 961 348,03 11 978,60 228 900,00 45 529,56 893 837,01 11 978,60 180 280,98 45 529,56

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet (dotácia) 2020 Čerpanie rozpočtu (dotácie) k 31.12.2020

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet (dotácia) 2020 Čerpanie rozpočtu (dotácie) k 31.12.2020



1

Príjmy mestskej časti Bratislava - Ružinov v €

Schvál. rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

Druh 2 020 2 020 k 31.12.2020

100 Daňové príjmy 26 720 930 25 210 450 26 341 906,17

110 Dane z príjmov 14 069 800 12 627 820 13 806 132,00

       111 003   Výnos dane z príjmov FO 14 069 800,00 12 627 820 13 806 132,00

121 Miestne dane - daň z nehnuteľnosti 11 270 500 11 270 500 11 165 863,00

        121           Daň z N - hl.mesto 11 270 000,00 11 270 000 11 165 863,00

        121 002    - zo stavieb - pohľadávky MČ 500,00 500 0,00

133 Miestne dane - dane za špecifické služby 1 380 630 1 312 130 1 369 911,17

       133 001   Za psa 95 000,00 85 000 81 655,20

       139 002   Z predaja alk. a tab. výrobkov 130,00 130 0,00

       133 003   Nevýherné hracie prístroje 5 000,00 5 000 3 984,00

       133 004   Za predajné automaty 30 500,00 22 000 11 287,91

       133 012   Za užívanie verej. priestranstva 700 000,00 650 000 793 793,06

       133 013   Poplatok za komunálny odpad 550 000,00 550 000 479 191,00

200 Nedaňové príjmy 4 239 979,00 3 718 096 3 512 377,05

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 732 095,00 743 482 813 215,17

211   Príjmy z podnikania 45 000,00 55 962 55 962,66

45 000,00 55 962 55 962,66

212 Príjmy z vlastníctva 687 095,00 687 520 757 252,51

       212 002   Z prenajatých pozemkov 360 000,00 360 000 369 370,93

       212 003   Prenájom nebyt.  priestorov 33 195,00 33 195 19 067,48

       212 003   Prenájom  VPS 150 000,00 150 000 137 500,00

       212 003   Prenájom bytov - Vietnamská ul. 83 000,00 83 000 112 868,04

       212 003   Nedoplatky - BP 100,00 100 0,00

       212 003   Prenájom bytov - Listová ul. 11 000,00 11 000 76 719,14

       212 003   Pren. kultúrnych zariadení /SD Bulhar./ 675,00 1 100 1 165,21

       212 003   Prenájom NP - Vietnamská ul. 49 125,00 49 125 40 561,71

220 Administratívne a iné poplatky a platby 1 030 870 945 370 798 745,65

221 Administratívne poplatky 196 300 157 300 152 854,04

       221 004   Pridelenie súpisného čísla 300,00 300 198,00

       221 004   Zaujatie verejného priestranstva 8 000,00 8 000 5 960,00

       221 004   Povolenie rozkopávky 10 000,00 10 000 5 600,00

       221 004   Povolenie vjazdu z MK,RD a PČ 800,00 800 210,00

       221 004   Osvedčovanie listín, podpisov, odpisov 25 000,00 25 000 25 613,10

       221 004   Za výrub stromov 6 000,00 6 000 3 340,00

       221 004   Žiadosti o stavebné povolenia-13,18,16 100 000,00 64 600 83 178,00

       221 004  miestne zisťovanie, popl.IOMO 400 382,44

       221 004   Za rybársky lístok 8 000,00 8 000 7 144,00

       221 004   Návrh na vyd. kolaud.,územ., rozhod.-stav.úrad 24 000,00 24 000 13 710,00

       221 004   Ohlasovňa 12 000,00 8 000 5 105,00

       221 004   Ostatné poplatky,IOMO+priest.mladiství 2 200,00 2 200 2 413,50



Príjmy mestskej časti Bratislava - Ružinov v € 2

Schvál. rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

Druh 2 020 2 020 k 31.12.2020

222 Pokuty, penále a iné sankcie 43 800 49 800 29 015,12

       222 003   Zmluvné pokuty a penále,RsNM 4 000 10 000 10 741,28

       222 003   Za stratu evidenčnej známky 800 800 626,50

       222 003   Pokuta za porušenie stavebného zákona 20 000 20 000 14 850,00

       222 003   Pokuty za priestupky z OÚ 3 000 3 000 344,73

       222 003   Pokuty ukladané miestnou políciou 15 000 13 500 1 482,00

       222 003  zmluvne pokuty odbor majetku 1 500 740,61

       222 003   Pokuty ukladané v spr.konaní 1 000 1 000 230,00

223 Poplatky a platby z nepriem.a náh.pred.a služieb 790 770 738 270 616 876,49

       223 001   Poplatky z omeškania - BP 100 100 60,00

       223 001   Za zberné suroviny 3 500 2 000 4 455,07

       223 001    poplatkymza sobáš 1 500 1 355,00

       223 001   Za sprístupnenie informácií 100 100 0,00

       223 001   Náhrada súdnych trov - BP 500 500 0,00

       223 001   Náhrada súdnych trov - MÚ 5 000 2 000 1 374,57

       223 001   Za sprístupnenie informácií - stav.úrad 20 20 0,00

       223 001   Príjmy z prop. služieb 50 50 0,00

       223 002   Príjmy detské príjmy 237 500 172 000 136 985,44

       223 003   Príjmy jasle-stravné 35 000 18 000 15 525,29

       223 003   Stravovanie -Červený kríž 0 33 000 36 000,00

       223 003   Príjmy ŠJ MŠ za potraviny-72f 509 000 509 000 421 121,12

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 4 600 4 600 1 448,58

       243         Úroky 2 600 2 600 1 448,58

       244         Z termín. vkladov 2 000 2 000 0,00

291 Odvod príjmov od rozpočtových organizácií 2 220 864 1 713 574 1 656 799,93

       291 002   Príjmy od rozpoč. a prís. organ. /DD/ 410 000 410 000 417 288,62

       291 002   Príjmy od  DD  - mimorozpočt.zdroje 40 000 40 000 5 565,64

       291 002   Príjmy od rozp. organiz. MŠ, ŠJ, ŠKD 1 273 230 843 230 936 531,60

       291 002   Príjmy od ZŠ,MŠ-mimorozpočt.zdroje, dary 20 000 20 000 49 259,96

       291 002   Príjmy od rozp. organiz. ZŠ - prenájmy 157 634 110 344 89 383,06

       291 002   Príjem od rozpo.org. DD-opatrov.služba 170 000 170 000 129 333,35

       291 002   Príjem od rozpo. org. školy /uroky.,preplatky/ 150 000 120 000 29 437,70

292 Ostatné príjmy 251 550 311 070 242 167,72

       292 027   PRS, a. s. 50 50 0,00

       292 012   Dobropisy 0 0 20 713,24

       292 019   Ostatné príjmy 1 000 1 000 400,00

       292 027   Vyúčtovanie - Vietnamská 500 500 9,07

       292 027   Príjmy z predchádzajúceho roka 130 000 166 920 169 294,73

       292 027   Príjmy z predchádzajúceho roka ZŠ,MŠ 50 000 50 000 17 873,61

       292 027   Z náhrad za výrub stromov 10 000 32 600 33 877,07

       292 027   Réžia z minulých rokov ŠJ MŠ, ZŠ 60 000 60 000 0,00



Príjmy mestskej časti Bratislava - Ružinov v € 3

Schvál. rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

Druh 2 020 2 020 k 31.12.2020

300 Granty a transfery 12 850 508 18 542 691 15 232 912,89

311  Granty   0 83 700 83 700

       dar COVID J&T 0 80 000 80 000,00

       Pontis 0 400 400,00

       Dar DJ 0 300 300,00

       SLSP defibrilátory dar 0 3 000 3 000,00

312 Transfery v rámci verejnej správy 12 850 508 18 458 991 15 149 212,89

       312 001   Prídavky na deti,záškoláci ÚPSVaR 2 800 2 800 3 024,86

       312 001   Decentralizačná dotácia - stavebný úrad 94 970 106 937 106 937,68

       312 001   Decentralizačná dotácia - matrika 152 094 170 840 170 839,68

       312 001   Decentralizačná dotácia - ŠFRB 24 593 24 750 24 749,74

       312 001   Decentralizačná dotácia - školský úrad 41 005 55 422 55 422,00

       312 001   Decentralizačná dotácia - dopr. stavby 3 142 3 164 3 164,40

       312 001   Príspevky v hmotnej núdzi 5 000 5 000 0,00

       312 001   Decentralizačná dotácia - ohlasovňa 24 000 24 173 24 172,50

       312 001   Decentr.dotácia-ochrana prírody a krajiny 5 112 5 112 1 565,72

       312 001   Decentr.dotácia - štátna vodná správa 4 851 4 851 3 479,37

       312 001   Dotácia na služby v soc.zariadeniach MPSVaR 1 696 896 1 696 896 1 847 405,95

       312         DD     EU+MPSVaR Opatr.služba 136 800 136 800 45 536,91

       312 001   o ŠR, obnov evidencie 6 292 6 292 2 456,40

       312          Dobrovoľná požiarna ochrana 0 5 000 5 000,00

       312 007   Decentralizačná dotácia - ZŠ,MŠ 8 827 953 10 149 812 10 380 832,00

       312           EO Dot. MPC inkluz. Vzdelávanie 0 43 805 43 804,61

       312 001   Dotácia potraviny obedy zadarmo ZŠ, MŠ 1 220 000 1 220 000 849 196,80

       312 001   MPSVaR   Dotácia na vitamíny DD,RDS 0 12 760 12 760,00

       312 001   MPSVaRDotácia mim.odmeny soc.zariadenia  Covid 0 144 557 144 557,00

       312 001    OÚ - prefinancovanie nákladov COVID 0 271 584 271 583,66

       313 001    OÚ - Spoločná zodpovednosť 0 131 132 131 131,55

       312 011   Min.vnútra-CO - požiarna zbrojnica 30 000 30 000 30 000,00

       312          Úrad vlady 500 000 500 000 500 000,00

                       Envirofond 0 150 000 142 500,00

                       Kulíšková telocvičňa 0 90 000 90 000,00

                       Koncert pod oknami 3 000 3 000,00

       312          Voľby 75 000 75 000 66 788,06

                        Sčítanie obyvateľstva 0 189 304 189 304,00

                       Min.školstva-modernizácia ZŠ Ostredkova 0 200 000 0,00

                       IROP EU z Úr. Vlády SR 0 3 000 000 0,00

230, 320, 341 Príjmy kapitálového rozpočtu 45 000 158 800 160 280,32

       233 001   Príjmy z predaja pozemkov, budov 20 000 24 000 119 721,68

       233 001   Príjmy z predaja bytov,pozemkov FRB 3 000 5 800 10 953,64

       231          Dražby 2 000 2 000 0,00

       231          Výnos z  z predaja majetku - hl. mesto(10%) 20 000 127 000 29 605,00



Príjmy mestskej časti Bratislava - Ružinov v € 4

Schvál. rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

Druh 2 020 2 020 k 31.12.2020

       341        Prostriedky EU 0 0 0,00

400 Príjmy z transakcií s finan. A a finan. P

453 Zostatok  predchádzajúcich rokov 65 000,00 331 918 280 565,00

                    Zostatok - prenesený výkon ZŠ 50 000 234 170 234 165,00

                    Zostatok z predch. rokov 15 000 33 000 0,00

                    WIFI 0 15 000 0,00

                    Dot. na rozvoj športu z 2019-Úrad vlády 0 8 400 8 400,00

                    Vrátka nevyčerpanej dotácie TVR 0 41 348 38 000,00

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 8 640 000,00 9 653 673 2 291 684,14

                   Prevody  z rezervného fondu 4 645 000 3 975 422 1 202 287,25

                   Prevody  z FRB 240 000 214 500 180 648,11

                   z poplatku za rozvoj 0 1 000 000 663 755,22

                   Prevody z Fondu obnovy chodníkov a cyklotrás 40 000 465 000 164 993,56

                   Prevody  z  Obnova zelene 65 000 80 000 80 000,00

                   Poplatok za rozvoj 1 850 000 3 918 751 0,00

                   Poplatok za rozvoj očakávané príjmy 1 800 000 0 0,00

500 Prijaté úvery, pôžičky, návr.fin.výpomoc 0 11 275 901 9 275 901,00

       513       Úver 0 2 000 000 0,00

                    FC Sklenárova  0 5 880 006 5 880 006,00

                    pozemok pri Štrkoveckom jazere 0 2 634 000 2 634 000,00

       514  002   Dlhodobá návr. fin. výpomoc 0 761 895 761 895,00

PRÍJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 52 561 417 68 891 529 57 095 626,57

                        Z toho:         bežné príjmy 43 811 417 47 471 237 45 087 196,11

                                             kapitálové príjmy 45 000,00 158 800 160 280,32

                                             finančné operácie 8 705 000,00 21 261 492 11 848 150,14



Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v € 5

Schvál. rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

Druh 2 020 2 020 k 31.12.2020

600 Bežné výdavky 42 508 234 44 391 240 41 615 018,93

01 Všeobecné verejné služby 6 728 958 7 762 070 6 877 274,09

01.1.1  Výdavky verejnej správy - obce 6 177 504 6 910 511 6 125 761,93

            - Miestne zastupiteľstvo 388 467 347 008 250 857,76

            - Miestny úrad 5 789 037 6 563 503 5 874 904,17

01.1.2  Finančná a rozpočtová oblasť 324 360 324 360 318 485,39

01.3.3  Matrika 152 094 180 143 180 141,98

01.6.0  Tranf.všeob.pov.medzi rôzn.úrovňami ver.spr. 75 000 347 056 252 884,79

           testovanie  Spoločná zodpovednosť 0 82 752 82 751,55

            Sčítanie obyvateľstva 0 58 304 15 120,00

            Voľby 0 206 000 155 013,24

02 Obrana 30 600 30 600 11 254,81

02.2.0  Civilná ochrana 30 600 30 600 11 254,81

       632        Energie, voda 9 000 9 600 7 889,30

       633        Materiál 3 000 5 500 285,66

       635,637 Údržba a služby 18 600 15 500 3 079,85

03 Verejný poriadok a bezpečnosť 45 200 53 700 47 690,82

03.2.0  Ochrana pred požiarmi 45 200 53 700 47 690,82

       632        Energie, voda 5 200 5 200 3 458,68

       633        Materiál 16 500 25 000 24 398,13

       634        Dopravné 20 500 20 500 16 684,95

       637        Služby 3 000 3 000 3 149,06

04 Ekonomická oblasť 1 040 406 1 038 026 756 084,13

04.4.3  Výstavba 429 406 555 026 487 189,84

       61,62      Hrubé mzdy, odvody-SÚ            111 94 970 106 937 106 937,68

       61,62      Hrubé mzdy, odvodyMČ-SÚ       41 170 043 326 504 322 515,87

       63,64  Služby 18 300 18 300 22 288,02

       61,62,63 ŠFRB 24 593 26 785 26 784,27

     Urbanistické štúdie 

       637 011   Štúdie, expertízy, posudky, reg. 13 000 8 000 900,00

       633 009   GIS-ÚP očsitenie výkr.Trnávka 20 000 0 0,00

       637 011   GIS-geodet.zameranie 30 000 30 000 0,00

       637 011   Hydr.posudok Štrkovec.jazero 5 000 5 000 0,00

       637 011   Štúdia realiz. Cyklotrás Trnávka 6 000 6 000 3 944,00

       637 011   Urbanis. štúdie 15 000 15 000 0,00

       637 011   FA architektúry 2 500 2 500 2 400,00

       637 011   Ostatné štúdie /dopr.štúdie/ 30 000 10 000 1 420,00

04.5.1  Cestná doprava 611 000 483 000 268 894,29

       633 009   Prop. materiál-doprava,cyklod. 3 000 7 000 6 589,57



Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v € 6

Schvál. rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

Druh 2 020 2 020 k 31.12.2020

       637 005   Prieskumové a projektové práce 13 000 10 000 8 358,00

       637 005   Opatrenia na skľudnenie dopravy 150 000 80 000 16 247,64

       637 005   Prípravné práce-parkovacia polit. 100 000 126 000 100 617,80

       635 006   Rutinná a standar.údržba       220 000 170 000 83 577,77

       635 006   Opravy uličných vpustí 40 000 5 000 3 742,73

       635 006   Bezbariérové prechody, chodníky 35 000 35 000 0,00

       635 006   Vodorov.a zv. dopr. znač.     50 000 50 000 49 760,78

05 Ochrana životného prostredia 3 384 000 2 858 282 2 662 345,91

05.1.0  Nakladanie s odpadmi 2 997 500 2 459 882 2 299 813,74

       633 006   Deratizácia 20 000 20 000 13 639,60

       635 006   Údržba verejnej zelene+dezinf. 1 500 000 1 277 557 1 256 787,57

       635 006   Údržba vyhradenej zelene (Banš) 5 000 3 709 922,28

       636 006   Údržba vyhradenen zelene MŠ,ZŠ+dezinf. 80 000 80 000 75 702,00

       635 006   Údržba pitných fontániek 3 500 2 977 146,01

       635 006   Letná údržba komunikácií+dezinf. 300 000 152 988 133 154,06

       635 006   Zimná údržba komunikácií 400 000 232 445 232 454,83

       635 006   Údržba det.ihrísk vr. bež. údržby 137 000 137 806 135 872,12

       637 004   Služba za uloženie a likvid. odp. 550 000 550 000 450 735,27

       637          Pontis - Naše mesto 0 400 400,00

       637 004   Vodné, stočné fontány 2 000 2 000 0,00

05.6.0  Ochrana životného prostredia inde neklasifik. 386 500 398 400 362 532,17

       633 011   Rozvozpitnej vody (Jastr. ulica) 15 000 15 000 13 021,02

       635 006   Obnova verejnej zelene 100 000 188 900 200 405,02

       637 004   Úprava okolia Štrk.jazera 25 000 26 000 25 962,93

       637 004   Výsadba ruží 20 000 20 000 9 016,44

       637 004   Psí výbeh 30 000 15 000 6 715,93

       637 004   Meranie hluku 10 000 10 000 1 026,00

       637 004   Prekrytie pieskovísk 15 000 15 000 13 599,36

       637 005   Environmetnálna pol.v jedn.zl. 2 000 2 000 255,69

       637 005   Starostlivosť o psov 85 000 50 000 38 042,14

       637 005   GIS pasport stromov 70 000 43 000 43 000,00

       637 005   Iné ekolog. aktivity,ekol.asanác.územia 14 500 13 500 11 487,64

06 Bývanie a občianska vybavenosť 206 400 246 500 198 697,60

06.6.0  Bývanie a obč.  vybavenosť inde neklasif. 206 400 246 500 198 697,60

       632         Energie, voda 25 000 27 900 28 532,07

       633         Materiál.vybavenie interiérov 23 000 23 000 14 735,33

       635         Opravy a údržba 61 000 61 000 50 134,56

       636         Listová ulica-nájomné 1 600 1 600 0,00

       637         Služby 51 500 57 800 31 746,52

       642         Vyúčtovanie, správy bytov 44 300 75 200 73 549,12
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Schvál. rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

Druh 2 020 2 020 k 31.12.2020

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo 3 178 706 2 908 754 2 840 927,95

08.1.0  Rekreačné a športové služby 1 217 548 1 106 748 1 063 517,42

                      z toho vrejnoprospeš. granty 253 398 143 398 121 361,85

                      z toho RŠK 937 150 937 150 937 150,00

08.2.0  Kultúrne služby 1 407 967 1 267 467 1 263 962,30

                    Ost. kult.služby,vrátane kultúrnych domov 847 450 1 267 467 1 263 962,30

                    Cultus 0 693 950 693 950,00

                    Cultus investície 0 18 000 17 986,20

                    ostatné kultúrne služby 0 17 000 13 509,10

                    Knižnice 560 517 535 517 535 517,00

                    Koncert pod oknami 0 3 000 3 000,00

08.3.0  Vysielacie a vydavateľské služby 373 691 415 039 415 039,00

08.4.0  Náboženské a iné spoločenské služby 14 500 14 500 3 843,57

08.6.0  Rekr., kult. a nábož. inde neklasifikované 165 000 105 000 94 565,66

09 Vzdelávanie 22 277 740 23 338 102 22 452 536,76

09.1.1.1  Predškolská výchova s bež.starostlivosťou-MŠ 6 670 247 6 757 347 6 361 704,56

                      vrátenie protriedkov na os.nákl.-udr.zamest. 0 -816 654

      635 006   Rutinná a štandardná údržba SPOLU 560 000 567 500 655 902,54

09.1.2.1  Základné vzdelanie s bež. starostlivosťou-ZŠ 8 904 454 10 641 579 10 720 643,82

09.5.0.1  Školské kluby detí 2 152 366 2 162 366 2 058 773,55

09.6.0.1  Školské stravovanie 3 976 173 3 998 864 2 635 488,56

09.5.0    Nedefinovateľné vzdelávanie 14 500 15 200 8 215,73

                    stráženie školských areálov 0 11 900 11 808,00

10 Sociálne zabezpečenie 5 616 224 6 155 206 5 768 206,86

10.2.0    Staroba - stravovanie , JFP 136 000 141 355 93 762,08

10.2.0.1 Zariadenia sociálnych služieb - staroba 4 811 864 5 330 391 5 136 551,33

10.2.0.3 Príspevky neštátnym subjektom 150 000 150 000 91 148,66

10.4.0    Rodina a deti 124 000 124 000 114 631,04

10.5.0    Nezamestnanosť 4 000 4 000 3 120,00

10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci-hmotná núdza 111 5 400 5 400 0,00

10.9.0    Sociálne zabezpečenie inde neklasifikované 384 760 400 060 328 993,75
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Schvál. rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

Druh 2 020 2 020 k 31.12.2020

700 Kapitálové výdavky 9 837 573 15 119 371 3 706 062,92

01 Všeobecné verejné služby 2 375 722 3 164 820 1 174 872,64

01.1.1. Výdavky verejnej správy obce - MÚ 2 375 722 3 164 820 1 174 872,64

       711 003   Nákup software 81 500 55 500 2 492,60

                       kybernetická bezpečnosť ISVS 0 25 000 0,00

       71            Dotácia WIFI4EU 15 000 15 000 0,00

       713 001   Nákup nábytku 10 000 10 000 0,00

       713 001   Nábytok po rekonštrukcii 0 100 000 0,00

       713 006   Rekonštukcia počít. sietí 15 000 15 000 0,00

       713 006   štvrokolka pre PO 0 0 4 990,00

       712 001   Investícia-Obecná radnica Prievoz 400 000 400 000 400 000,00

       712 001   Inf. priestor-Štrk. jazero 50 000 50 000 0,00

                       Požiarna zbr. rek. presun z min.rok. 900 000 900 000 0,00

                       zmena dispozície - polícia na Listovej 50 000 50 000 0,00

       713 002   Nákup výpočt. techniky 10 000 10 000 0,00

                       rekonštrukcia kamer.systému 20 000 20 000 0,00

       713 002   Vyvolávací systém pre klientov 0 30 000 0,00

       713 002   Prístupový systém do int. priestorov 0 15 000 0,00

       714 001   Nákup osobných áut 120 000 0 0,00

       713 004   Digitálne mapy 300 300 0,00

       714 007   Nákup majetku RPVPS,uzn.186/XII/2020 0 258 000 258 000,00

       714 007   Nákup majetku RPVPS,uzn.234/XIV/2020 0 224 098 224 097,34

       714 007   Nákup stroj.parku-elektr.vysávač 110 000 243 000 142 792,70

                      z dotácie zametačka 0 150 000 142 500,00

       716,717   MÚ-1.kontakt+prísluš.kanc. 300 000 200 000 0,00

       716,717   MÚ-Okná 0 100 000 0,00

       716,717   MÚ - terasy 293 922 293 922 0,00

04 Ekonomická oblasť 1 783 751 1 310 751 466 363,66

04.4.3.  Výstavba 0 0 0,00

04.5.1.  Cestná doprava 1 783 751 1 310 751 466 363,66

                   PPD, rek. ciest, chodníkov, budúce inv.projekty 438 751 415 751 269 225,82

                    ÚPZ 0 28 974,40

                   Rekonštrukcia miestnych komunikácií 850 000 550 000 3 235,69

                   Budovanie parkovacích miest 100 000 100 000 0,00

                   Budovanie cyklistických trás 80 000 80 000 0,00

                   Budovanie chodníkov 315 000 165 000 164 927,75

05 Životné prostredie 0 7 000 5 998,80

                    GIS zariadenie 0 7 000 5 998,80

06 Bývanie a občianska vybavenosť 1 040 100 837 000 217 277,11

06.6.0  Bývanie a obč.  vybavenosť inde neklasif.

                   Cyklostojany pred ZŠ 0 0 33 456,00

                   Rekonštrukcia a modernizácia obec.bytov 205 000 285 000 157 253,11

                   Rekonštrukcia DI 835 100 552 000 23 508,00

                   PPD DI 3 060,00

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo 740 000 680 000 144 400,40

08.1.0  Rekreačné a športové služby 740 000 680 000 144 400,40

                   kúpa ľadovej plochy 90 000 55 000 54 692,00

                   dotácia - plaváreň projekt z 2020 500 000 500 000 0,00

                   RŠK 100 000 100 000 89 708,40

                   Knižnica 50 000 25 000 0,00
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Schvál. rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

Druh 2 020 2 020 k 31.12.2020

09 Vzdelávanie 3 798 000 9 019 800 1 614 564,69

                   Kapitálový transfer ZŠ, MŠ SPOLU 3 798 000 9 019 800 1 614 564,69

                   MŠ, ZŠ 3 798 000 4 019 800 1 614 564,69

                  ZŠ Medzilaborecká nové pavilóny 0 3 000 000 0,00

                  ZŠ Ostredková 0 2 000 000 0,00

10 Sociálne zabezpečenie 100 000 100 000 82 585,62

       713     Domov dôchodcov - mimorozp. zdroje 10 000 10 000 0,00

                  transfer pre DD 40 000 40 000 32 587,81

                  transfer RDS 50 000 50 000 49 997,81

Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v €

Schvál. rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

Druh 2 020 2 020 k 31.12.2020

Finančné operácie 215 580 9 380 918 9 380 403,48

810 Splátka istiny 215 580 0 0,00

       821 005   Bankový úver - revitalizácia ZŠ,MŠ 215 580 0 0,00

                       vklad do s.r.o. RRS 0 5 000 5 000,00

                       vklad do s.r.o. Trhoviská Ružinov 0 5 000 5 000,00

                       kúpa časti spoločnosti VPS 0 2 558 2 557,16

                       vyplatenie istiny úveru - Prima komplet 0 854 354 853 840,32

                       vklad do s.r.o. RRS-uzn.226/XIII/2020 0 2 634 000 2 634 000,00

                       vklad do s.r.o. RRS uzn.285/XVI/2020 0 5 880 006 5 880 006,00

Výdavky celkom /600+700+800/ 52 561 387 68 891 529 54 701 485,33

                           Z toho:     bežné výdavky 42 508 234 44 391 240 41 615 018,93

                                            kapitálové výdavky 9 837 573 15 119 371 3 706 062,92

                                           finančné operácie 215 580 9 380 918 9 380 403,48
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Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v €

Schvál. rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

Druh 2 020 2 020 k 31.12.2020

PRÍJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 52 561 417 68 891 529 57 095 626,57

Bežné príjmy 43 811 417 47 471 237 45 087 196,11

Kapitálové príjmy 45 000 158 800 160 280,32

Príjmové finančné operácie 8 705 000 21 261 492 11 848 150,14

Výdavky celkom /600+700+800/ 52 561 417 68 891 529 54 701 485,33

Bežné výdavky 42 508 264 44 391 240 41 615 018,93

Kapitálové výdavky 9 837 573 15 119 371 3 706 062,92

Výdavkové finančné operácie 215 580 9 380 918 9 380 403,48

ROZPOČET  CELKOM 0 0 2 394 141,24

Rekapitulácia 

Schvál. rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

Druh 2 020 2 020 k 31.12.2020

Druh

Bežné príjmy 43 811 417 46 827 536 45 087 196,11

Bežné výdavky 42 508 264 43 702 539 41 615 018,93

Bežný rozpočet 1 303 153 3 124 997 3 472 177,18

Kapitálové príjmy 45 000 158 800 160 280,32

Kapitálové výdavky 9 837 573 17 753 371 3 706 062,92

Kapitálový rozpočet -9 792 573 -17 594 571 -3 545 782,60

Príjmové finančné operácie 8 705 000 15 336 486 11 848 150,14

Výdavkové finančné operácie 215 580 866 912 9 380 403,48

 Finančné operácie 8 489 420 14 469 574 2 467 746,66

ROZPOČET  CELKOM 0 0 2 394 141,24



Poslanecké priority 2020

príloha č: 6

rozpočet čerpanie predmet presun do 2021

Mgr. Eva Bacigalová 5 000 5 000,00 materiálna a hygienická pomoc pre občanov Ružinova na ochranu proti COVID-19 0,00

Paedr. Mária Barancová 5 000 5 000,00 materiálna a hygienická pomoc pre občanov Ružinova na ochranu proti COVID-19 0,00

JUDr. Michaela Biháryová 5 000 5 000,00 materiálna a hygienická pomoc pre občanov Ružinova na ochranu proti COVID-19 0,00

Mgr. Kamil Bognár 5 000 0,00 5 000,00

Ing. František Bolgáč 5 000 0,00 5 000,00

Mgr. Boris Čechvala 5 000 0,00 5 000,00

Ing. Monika Ďurajková 5 000 0,00 5 000,00

Mgr. Martin Ferák 5 000 0,00 5 000,00

Ing. Michal Gašaj PhD. 5 000 5 000,00 výstavba DI MŠ Západná 0,00

Nikolaj Gečevský 5 000 4 990,00 štvorkola pre Dobrovoľný hasičský zbor 10,00

Mgr. Peter Herceg 5 000 5 000,00 cyklostojany pre ZŠ 0,00

Mgr. Ivan Kraszkó 5 000 0,00 5 000,00

Ing. Marceka Kulifajová 5 000 0,00 5 000,00

Ing. Petra Kurhajcová 5 000 5 000,00 výsadba drevín na Rumančekovej a Prešovskej 0,00

Mgr. Et Mgr. Marek Machata 5 000 0,00 5 000,00

Mgr. Maroš Mačuha PhD. 5 000 5 000,00 materiálna a hygienická pomoc pre občanov Ružinova na ochranu proti COVID-19 0,00

Mgr. Jozef Matúšek 5 000 0,00 5 000,00

JUDr. Matúš Méheš 5 000 0,00 5 000,00

Ing. Martin Patoprstý 5 000 5 000,00 materiálna a hygienická pomoc pre občanov Ružinova na ochranu proti COVID-19 0,00

Silvia Pilková 5 000 152,27 výsadba trvaliek park Vietnamská 4 847,73

Ing. Katarína Šimončičová 5 000 0,00 5 000,00

Ing. Vladimír Sirotka PhD. 5 000 5 000,00 materiálna a hygienická pomoc pre občanov Ružinova na ochranu proti COVID-19 0,00

Ing.arch. Lucia Štasselová 5 000 0,00 5 000,00

Ing. Peter Strapák 5 000 0,00 5 000,00

Mgr. Michal Vicáň 5 000 0,00 5 000,00

Spolu 125 000 50 142,27 74 857,73
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